

# PRADEJO EVAKUOTI HANOJAUS GYVENTOJUS

## NUSILEIDO PUSTREČIOS MYLLIOS ATSTUME NUO NURODYTOS VIETOS

Rudenį į erdvę bus paleisti dar du JAV astronautai

CAPE KENNEDY, Fla. — Astronautas John Young pareiškė, kad jis nusileis visai netoli laukiančio laivo ir savo pažadą išpildė. Jo vairuojamas Gemini 10 nusileido tikrai pustrėčios mylios nuo tos vietos, kuri jam buvo nurodyta. Turint galvoje, kad jis tris dienas praskraidė 1,700 mylių greičiu, ir kad jam teko iš beorės erdvės leisti į tirštą žemės atmosferą, jo apskaičiavimai ir vairavimas buvo nepaprastai geras. Tarptautinė Aeronautikos Federacija rengiasi įrašyti į savo knygas astronautų Young ir Collins vardus, kaip pačius tiksliausių skraidytojus.

Nusileidusius Amerikos astronautus tuojau pasitiko skraidantieji helikopteriai. Kaip paprastai, pirmiausia buvo nuleisti narai Gemini 10 apsaugoti, o vėliau nuleido virves, kurios ištraukė astronautus ir nugabeno į netoliese esanti laivą. Iš viso, kyta mintis, kad ateityje tokių didelių pasiruošimų astronautams sutikti nereikės. Niekas tiksliai negali pasakyti, kur nukris iš erdvės besileidžiantis erdvėlaivis, bet paskutiniai patyrimai rodo, kad astronautai gali nusileisti nurodytoje vietoje, jeigu jie tinkamai valdys erdvėlaivį. Atrodo, kad ateičiai bus paleisti tikrai helikopteriai, nes jie gali aptarnauti 300 mylių vandens plotus.

Astronautai ketvirtadienį palietė Atlanto vandenį lygiai 4:07 PM, o už 32 minučių į jėdū jau buvo laukiančiame laive. Ten, aišku, juos pasitiko laivo kapitonas ir išrikuoti jūrininkai. Iki sekmadienio į jėdū praleis Cape Kennedy srityje, o vėliau skris į Houston, Tex.

Erdvių skridimų vadovybė šiam rudenii jau planuoja Gemini 11 skridimą. Bus panaudoti astronautų Young ir Collins patyrimai. Jėdū parodė, kad galima skraidyti erdvėje, kaitaliooti orbitas, susirasti erdvėje skraidančius daiktus, paliesti juos ir pasinaudoti juose esančiomis kuro atsargom. Rudenį keliami astronautai turės iškilti žymiai aukščiau, negu iki šio meto iškildavo.

Astronautas Collins įsitikino, kad leidžiamis erdvėlaiviais turi turėti rankenas. Jis, pavyzdžiui, priėjo prie Agenos 8. Rankomis ir kojomis palietė erdvėje skrendantį penkių pėdų storio ir 24 pėdų ilgio Ageną 8, bet neturėjo už ko užsikabinti. Ateityje erdvėn leidžiamieji kūrmai turės turėti rankenas, kad galima būtų už jų užsikabinti.

## Gal darys mainus

WASHINGTONAS. — Valstybės departamentas pranešė, kad Jungtinės Amerikos Valstybės turi 19 šiaurinių vietnamiečių jūrininkų, paimtų į nelaisvę praėjo birželio 30 d., kai jų karinis motorlaivis nesėkmingai puolė U. S. karinį laivą Tonkino jlanke.

Kadangi JAV iki šiol savo paimtus į nelaisvę šiaurinius vietnamiečius vis perduodavo pietiniams vietnamiečiams, o šiuos 19 jūrininkų pasilaikė, iš to daromas spėjimas, kad yra planuojama juos panaudoti mainams į šiauriniame Vietname nelaisvėn paimtus U. S. lakūnus.

BRIDGEWATER, Anglija. — Kaž tik įrengtoje ir moderniškiausioje atominės energijos jėgainėje įvyko gaisras. Pasisekė tą gaisrą greit užgesinti, ir jis mažai nuostolių tepadarė.

## IŠ VISO PASAULIO

BUDAPEŠTAS. — Apie 2,000 vengrų, afrikiečių ir aziatų surengė protesto demonstraciją prie JAV ambasados. Buvo mėtom ir akmenys, tačiau ambasada nenukentėjo. Protestuojama buvo prieš šiaurės Vietnamo bombardavimą.

WASHINGTONAS. — Prezidentas Johnsonas surengė priešpiečius, kuriuose buvo pagerbtas naujai išrinktas Bolivijos prezidentas Rene Barrientos. Dalyvavo 96 svečiai.

BACHUM, V. Vokietija. — Už nužudymą 1,700 žydų Neu Sandez mirties stovykloje čia buvo nuteisti keturi asmenys, būtent: policijos inspektorius Heinrich Hamann, darbininkas Johann Bornhold, į atsargą išėjęs policijos seržantas Bruno Baunack ir inžinierius Josef Rouenhoff. Visi jie nuteisti kalėjimu iki gyvos galvos.

EL SEGUNDO, Calif.—North American Aviation praneša, kad yra suprojektuota pastatyti eksperimentinis povandeninis laivas, kuris galės pasinerti giliau, negu bet kuris dabar veikiančių povandeninių laivų.

WASHINGTONAS. — Vietnamo karas Jungtinėms Amerikos Valstybėms per paskutinius dvylika mėnesių kainavo \$1,100,000,000 daugiau, negu buvo apskaičiuota. Federalinės vyriausybės išlaidos dvylikos mėnesių būvyje pasiekė net 106,900,000 dolerių. Prieš metus laiko tos išlaidos buvo trimis milijonais dolerių su viršum mažesnės. Apskaičiuojama, jog Vietnamo karas Amerikai vienų metų būvyje (iki šių metų liepos 1 d.) kainavo \$4,700,000,000.

ROCHESTER, N. Y. — Dviejų nepilnamečių mergaičių lavonai buvo rasti Chili priemiestyje, vadinamoje "meilės alejoj" (lovers lane). Paskutinį kartą jos buvo matytos birželio 25 d. išėinančios maudytis. Abidvi buvo 16 metų amžiaus.

## Skurdas yra pavojus pasaulio taikai

WASHINGTONAS. — Čia buvo susirinkę atstovai svarbiausiems pasaulio taikai, kurios teikia pagalbą neišsivysčiusioms šalims, aptarti, kas reikia daryti, kad būtų išvengtas pavojus pasaulio taikai iš skurdo ir bado pusės. Dalyvavo 16 pašalpas teikiančiųjų valstybių ir Europos Bendrosios Rinkos atstovai. Kalbėjo viceprezidentas Humphrey, skatindamas griebtis veiksmy, jei nenorima susilaukti didelio bado tiršti žmonių gyvenamuose kraštuose.



Krašto apsaugos sekretorius ir jo žmona, ponija McNamara, kartu su kitomis moterimis aplankė Vietnamo karo veteranus. Paveiksle matome panele Vickie Rommel, besikančią tvistą su Vietnamo karo netekusiu kariu.

## DAUGELYJE VALSTIJŲ SIAUCIA NEPAPRASTI KARŠČIAI IR SAUSRA

Vieną ir tą pačią dieną 23-se valstijose temperatūra siekė 100 ar daugiau laipsnių

WASHINGTONAS. — Šių metų liepos mėnuo oro atžvilgiu tikrai yra nepaprastas. Jis dar nepasibaigė, o jau sumušė visus federalinio oro biuro žinomus rekordus. Tokių didelių karščių tokiam trumpame laiko tarpe dar niekad nėra buvę, — bent nėra užrekorduota nuo to laiko, kai buvo įsteigtas oro biuras ir yra reikalaujami kiekvienų metų visi oro pasikeitimai ir visose valstijose.

Per tris savaites didesnę Jungtinių Amerikos Valstybių dalį kamavo dideli karščiai. Karščiai siautė visame plote nuo Meksikos įlankos iki vadinamųjų Didžiųjų Ežerų. Būdinga tai, kad viena diena net dvidešimt trijose valstijose temperatūra buvo pasiekusi 100 ar daugiau laipsnių!

St. Louis mieste ištisą savaitę temperatūra kasdien siekė 100 ir daugiau laipsnių. Kiek žinoma, dėl tų nepaprastų karščių mirė bene 140 žmonių, — daugiausia senelių, kurie buvo nusilpę ir nepajėgė atsilaikyti.

Daugelyje vietų elektros jėgainės buvo tiek perkrautos, jog sustojo. Tai įvyko dėl to, kad labai daug elektros buvo naudojama privačių namų, krautuvų, raštinių ir fabričių vėsinimui ir vėdinimui.

Ligoninėse ligonių skaičius žymiai padidėjo. Padidėjo taip pat ir mirtingumas.

Miestai vienas po kito ėmė skelbti, kad niekad savo istorijoje tokių karščių neturėjo. Karščiai labiausiai palietė St. Louis, Wichita, Omaha, Indianapolis, Philadelphia, Ney Yorką, Washingtoną, Huroną (S. D.) ir t.t.

Ne visur siautė karščiai: pasitaikė ir tokių vietovių, kur temperatūra labai smarkiai nukrito ir oras nepaprastai atšalo. Tačiau, bendrai imant, liepos mėnuo pasižymėjo karščiais ir sausra.

Sausra vidurvakarių valstijose, sausra rytų valstijose. Jau pernai New Yorkas turėjo nemažai bėdos dėl lietaus stokos. Dabar užėjė karščiai tą bėdą dar labiau padidino.

Turi daug rūpesčių ir farma-

riai, kuriuos Missouri, Kansas, Nebraskos ir kai kuriose kitose valstijose labai skaudžiai palietė sausros, vietomis visiškai sunaikindamos pasėlius. Nuostoliai sieks daug milijonų dolerių.

Karščių banga, kaip pranašauja Washingtono biuras, dar nepasibaigė, — ji gali nusitęsti iki liepos 30 d.

## Susitarė dėl erdvės

GENEVA, Šveicarija. — Jungtinės Valstybės ir Sovietų Rusija praeitą ketvirtadienį susitarė dėl sutarties straipsnio, kad jokia valstybė negali skelbti savo suverenumo visatos erdvėje, įskaitant mėnulį ir planetas. Straipsniui pritarė ir visi kiti 28 Jungt. Tautų legalios subkomisijos nariai. Straipsnis skamba sekamai: "Visatos erdvė, įskaitant joje mėnulį ir kitus dangaus kūnus, neprivalo būti nacionalinės apropiacijos objektu skelbiant savo suverenumą ir okupuojant, ar bet kuriais kitokiais būdais".

Antru priimtuoju straipsniu, valstybės susitaria vykdyti erdvių tyrinėjimą prisilaikant tarptautinių įstatymų ir atsižvelgiant tarptautinės taikos ir saugumo interesus.

WASHINGTONAS. — Senato ir Atstovų Rūmų komitetas, kurio pareiga yra ieškoti būdų Kongresui padaryti veiklesniam, priėmė visą eilę pasiūlymų, jų tarpe dėl Kongreso vasaros atostogų nuo liepos 31 d. iki rugsėjo, išskiriant karo atvejus, kada Kongresas turi būti Washingtone.

## VĒLIAUSIOS ŽINIOS

• Sekretorius Rusk reikalauja sušaukti Ženevos konferenciją Vietnamo taikos reikalams aptarti. Jis mano, kad Sovietų Sąjungos pareiga šią konferenciją sušaukti.

• Kinijos komunistinė valdžia tvirtina, kad JAV diplomatai stengiasi papirkinti Kinijos diplomatus ir pakreipti juos Amerikos naudai. Kinijos valdžia tvirtina, kad kiekviename susitikime amerikiečiai neduoda ramybės patyrimo neturintiems komunistinė Kinijos diplomatams.

• Negrų lyderis King tvirtina, kad du mero Daley bendradarbiai neduoda tikslių informacijų apie padėtį Chicagoje. Jis tvirtina, kad Marcinik ir Livermoore nesikalba su negrais, o vėliau Chicago mērą netiksliai informuoja. Chicago mēras turi gana tikslių žinių apie kiekvieną atvažiuosį negrų agitatorių

• Amerikos aviacija ir marinai pastoję kelį komunistinei divizijai, kai ji veržėsi į Laosą. Komunistai buvo priversti trauktis į šiaurę, bet jiems buvo pastotas kelias. Jie bandė persimesti į Laosą, bet ir čia juos pasitiko helikopteriai permosti Amerikos marinai. Tuo tarpu aviacija daužo apsuptus komunistus.

• Penktadienį šiaurės Vietnamo žuvo du Amerikos lėktuvai. Vienas lakūnas išgelbėtas, bet kitų likimas nežinomas.

• Ketvirtadienį Valstybės Departamente lankėsi Zapareckas, kun. Sabatatis, Suziedėlis, A. Barzdukas, Umbrasaitis ir Jurgėlaitė. Tai buvo "jaunimo kongreso" delegacija. Delegatus lydėjo V. Sidziuskas. Delegatus priėmė Jenkins ir nuvedė juos pas Europos skyriaus vedėją Stoessel. Jam buvo įteiktas jaunimo paruoštas memorandumas. Vėliau atvažiuosiams jaunuoliams atstovas Kajeckas suruošė pietus.

## Stalinistai ima įsigalėti Lenkijoje

WASHINGTONAS. — Buvęs komunistinės Lenkijos diplomatas ir šnipas Wladislaw Tykocinski, kuris pernai pabėgo į Vakarų ir paprašė prieglaudos (Varšuvos slapto karo tribunolo jis buvo už akių nuteistas mirties bausme), šiomis dienomis, liūdydamas Kongreso priešamerikines veiklos komitetui, pasakė, kad raudonasis Lenkijos bosas Wladyslaw Gomulka, prisibijodamas žmonių nerimo, galimų streikų ir riaušių, perleido valdžios vadeles stalinistams.

Net Lenkijos užsienių reikalų ministerijoje, kurioje Tykocinski buvo įvairių diplomatinių, militariųjų ir slaptų žvalgybinių misijų viršininkas, šiuo metu yra daug naujų žmonių — žvalgybinių stalinistams vadovaujant Mieczyslaw Moczars, slaptosios policijos viršininkas ir vidaus reikalų ministras.

Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekentiamas. Tokia rūstioji desperacija galinti priversti prie spantaniškos (staigaus) Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekentiamas. Tokia rūstioji desperacija galinti priversti prie spantaniškos (staigaus) Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekentiamas. Tokia rūstioji desperacija galinti priversti prie spantaniškos (staigaus) Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekentiamas. Tokia rūstioji desperacija galinti priversti prie spantaniškos (staigaus) Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekentiamas. Tokia rūstioji desperacija galinti priversti prie spantaniškos (staigaus) Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekentiamas. Tokia rūstioji desperacija galinti priversti prie spantaniškos (staigaus) Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekentiamas. Tokia rūstioji desperacija galinti priversti prie spantaniškos (staigaus) Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekentiamas. Tokia rūstioji desperacija galinti priversti prie spantaniškos (staigaus) Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekentiamas. Tokia rūstioji desperacija galinti priversti prie spantaniškos (staigaus) Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekentiamas. Tokia rūstioji desperacija galinti priversti prie spantaniškos (staigaus) Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekentiamas. Tokia rūstioji desperacija galinti priversti prie spantaniškos (staigaus) Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekentiamas. Tokia rūstioji desperacija galinti priversti prie spantaniškos (staigaus) Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekentiamas. Tokia rūstioji desperacija galinti priversti prie spantaniškos (staigaus) Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekentiamas. Tokia rūstioji desperacija galinti priversti prie spantaniškos (staigaus) Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekentiamas. Tokia rūstioji desperacija galinti priversti prie spantaniškos (staigaus) Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekentiamas. Tokia rūstioji desperacija galinti priversti prie spantaniškos (staigaus) Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekentiamas. Tokia rūstioji desperacija galinti priversti prie spantaniškos (staigaus) Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekentiamas. Tokia rūstioji desperacija galinti priversti prie spantaniškos (staigaus) Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekentiamas. Tokia rūstioji desperacija galinti priversti prie spantaniškos (staigaus) Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekentiamas. Tokia rūstioji desperacija galinti priversti prie spantaniškos (staigaus) Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekentiamas. Tokia rūstioji desperacija galinti priversti prie spantaniškos (staigaus) Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekentiamas. Tokia rūstioji desperacija galinti priversti prie spantaniškos (staigaus) Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekentiamas. Tokia rūstioji desperacija galinti priversti prie spantaniškos (staigaus) Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekentiamas. Tokia rūstioji desperacija galinti priversti prie spantaniškos (staigaus) Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekentiamas. Tokia rūstioji desperacija galinti priversti prie spantaniškos (staigaus) Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekentiamas. Tokia rūstioji desperacija galinti priversti prie spantaniškos (staigaus) Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekentiamas. Tokia rūstioji desperacija galinti priversti prie spantaniškos (staigaus) Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekentiamas. Tokia rūstioji desperacija galinti priversti prie spantaniškos (staigaus) Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekentiamas. Tokia rūstioji desperacija galinti priversti prie spantaniškos (staigaus) Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekentiamas. Tokia rūstioji desperacija galinti priversti prie spantaniškos (staigaus) Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekentiamas. Tokia rūstioji desperacija galinti priversti prie spantaniškos (staigaus) Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekentiamas. Tokia rūstioji desperacija galinti priversti prie spantaniškos (staigaus) Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekentiamas. Tokia rūstioji desperacija galinti priversti prie spantaniškos (staigaus) Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekentiamas. Tokia rūstioji desperacija galinti priversti prie spantaniškos (staigaus) Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekentiamas. Tokia rūstioji desperacija galinti priversti prie spantaniškos (staigaus) Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekentiamas. Tokia rūstioji desperacija galinti priversti prie spantaniškos (staigaus) Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekentiamas. Tokia rūstioji desperacija galinti priversti prie spantaniškos (staigaus) Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekentiamas. Tokia rūstioji desperacija galinti priversti prie spantaniškos (staigaus) Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekentiamas. Tokia rūstioji desperacija galinti priversti prie spantaniškos (staigaus) Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekentiamas. Tokia rūstioji desperacija galinti priversti prie spantaniškos (staigaus) Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekentiamas. Tokia rūstioji desperacija galinti priversti prie spantaniškos (staigaus) Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekentiamas. Tokia rūstioji desperacija galinti priversti prie spantaniškos (staigaus) Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekentiamas. Tokia rūstioji desperacija galinti priversti prie spantaniškos (staigaus) Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekentiamas. Tokia rūstioji desperacija galinti priversti prie spantaniškos (staigaus) Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekentiamas. Tokia rūstioji desperacija galinti priversti prie spantaniškos (staigaus) Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekentiamas. Tokia rūstioji desperacija galinti priversti prie spantaniškos (staigaus) Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekentiamas. Tokia rūstioji desperacija galinti priversti prie spantaniškos (staigaus) Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekentiamas. Tokia rūstioji desperacija galinti priversti prie spantaniškos (staigaus) Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekentiamas. Tokia rūstioji desperacija galinti priversti prie spantaniškos (staigaus) Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekentiamas. Tokia rūstioji desperacija galinti priversti prie spantaniškos (staigaus) Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekentiamas. Tokia rūstioji desperacija galinti priversti prie spantaniškos (staigaus) Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekentiamas. Tokia rūstioji desperacija galinti priversti prie spantaniškos (staigaus) Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekentiamas. Tokia rūstioji desperacija galinti priversti prie spantaniškos (staigaus) Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekentiamas. Tokia rūstioji desperacija galinti priversti prie spantaniškos (staigaus) Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekentiamas. Tokia rūstioji desperacija galinti priversti prie spantaniškos (staigaus) Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekentiamas. Tokia rūstioji desperacija galinti priversti prie spantaniškos (staigaus) Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekentiamas. Tokia rūstioji desperacija galinti priversti prie spantaniškos (staigaus) Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekentiamas. Tokia rūstioji desperacija galinti priversti prie spantaniškos (staigaus) Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekentiamas. Tokia rūstioji desperacija galinti priversti prie spantaniškos (staigaus) Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekentiamas. Tokia rūstioji desperacija galinti priversti prie spantaniškos (staigaus) Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekentiamas. Tokia rūstioji desperacija galinti priversti prie spantaniškos (staigaus) Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekentiamas. Tokia rūstioji desperacija galinti priversti prie spantaniškos (staigaus) Lenkų tauta nebeturinti vilties sulaukti bendro pagerėjimo ir yra desperatiškai nusiminusi, sako Tykocinski. Gomulka jau čiaisi labiau ir labiau izoliuotas ir savo žmonių ne tik nemėgiamas, bet ir nekent



ALFONSAS NAKAS

### DETROITO LIETUVIŲ BENDRUOMENĖJE

#### Dainava laukia daugelio svečių

Dainava — jaunimo stovykla prie Manchesterio, Mičigane — ypatingai išgarsėjo šiais Jaunimo metais, dešimčiai dienų priglaudusi į kongresą suvažiavusių 17 tautų jaunimą.

Mums, Detroito, Clevelando ir Čikagos gyventojams (nebevardinsiu pusimčio mažesniųjų lietuviškų telkinių trijose valstijose ir Kanados Ontario provincijoje), Dainava yra įsirežusi į atmintį ir širdis nebe šiais metais. Jau ar aštuntąjį, devintąjį ar dešimtąjį kartą čia stovykla vo šimtai vaikų. Jais knibždėte knibžda Dainavos kalneliai ir slėniai ir dabar, kai šios eilutės yra rašomos.

Dainava šįmet švenčia gyvavimo dešimtmetį. Tik, ar neapsirikta su datomis? Jei neklystu, prieš vienuolika metų lietuvių įgijo kalnuotą, su mažu ežerėliu ūkį, kuris dabar, su daugybe pastatų ir asfaltuotais keliais-keleliais, jau yra vertas gero ketvirtio milijono dolerių. Na, dešimtmetį galima švesti kada norima, kol dar penkiolika nesuėjo. Šis dešimtmetis, galbūt, bus dešimtmetis nuo pirmųjų pastatų panaudojimo siemiam tikslui — vaikų stovyklai.

Dainavos dešimtmečio iškilmes — sekmadienis, liepos 31-ji. Panašiu laiku tradicinė Dainavos šventė čia rengiama kasmet. Programa irgi kasmet panaši: iškilmingos pamaldos atvirame ore, slėny prie ežero; stovyklavimą baigiančių mažų mergelių atliekama meninė programa; svečių pagerbimas, vaišės, dovanų paskirstymas. Kiek žinau, ir šį kartą programa būsimanti tokia pat. Dėl pačios programos, žinoma, į Dainavą niekas ir nevažiuoja.

O tačiau, verta ir būtina tą dieną — liepos 31-ją — į Dainavą atvažiuoti visiems. Jeigu jau važiuojama į piknikus priemiesčių parkuose, kur nieko savo, nieko lietuviško nėra, tai čia, Dainavoje, dieną praleisti yra dešimtį kartų smagiau. Čia ir saule deginsies, ir maudysies ežerėlyje — Spygly, ir sutiksi žmones iš už kelių šimtų mylių, ir ganysi akį po augantį lietuvišką kaimelį, pilną modernių pastatų. Tie, iš toliau, kurie tik pernai per metinę šventę čia buvo, ras naujų pastatų ir pagerinimų. Nevardysiu čia jų, nes reikia kad kiekvienas atvažiuotų ir savo akimis pamatytų.

Dainava — mūsų džiaugsmas ir pasididžiavimas. Dainava — daugelio prakaitu aplaistytas kūrinys. Dainava — tūkstančių jaunuolių davusi fizinių jėgų ir įliejusi lietuviško jausmo. Dainava — Spyglio ežerėlyje atsiėmusi jaunuolio gyvybės auką. Dainava — šventa lietuviška sodyba Mičigano valstijos vidury.

Tautietai, metinė šventė čia pat, kitą sekmadienį, liepos 31 dieną. Į čia važiuoti nei skubinkis, nei delsk, nes niekas tau čia valandų nenustato. Dainava tau atvira nuo saulės patekėjimo iki saulės laidos. Tik į jaunimui skirtus pastatus pasižiūrėti eidamas, turėsi prisilaikyti nustatytų normų. Šiaipgi — visį kalneliai ir slėniai, su mėlynuojančiais gervuogių krūmais, su senais ažuolais, su jaunais, lieknais skrobkais, su tūkstančių tūkstančiais prieš keletą metų susodintų ir dabar jau gerokai pasistiebusių pušaičių, su ežeru, neišbrendamais lūnais ir geltono smėlio kopomis — viskas viskas yra tavo. Atvažiuok į Dainavą!

P. S. Adresas? Jeigu dar yra tokių, kurie jo nežino, prašome: vietovė prie Austin Road, už 5 mylių į vakarus nuo Manchester, Mich., ir už 6 mylių į rytus nuo Napoleon, Mich. Mičigano kelių žemėlapiuose Austin Road visur yra pažymėtas. O Dainava, pietiniame Austin Road šone, turi savo iškabas.

Dainava yra įsirežusi į atmintį ir širdis nebe šiais metais. Jau ar aštuntąjį, devintąjį ar dešimtąjį kartą čia stovykla vo šimtai vaikų. Jais knibždėte knibžda Dainavos kalneliai ir slėniai ir dabar, kai šios eilutės yra rašomos.

Dainava šįmet švenčia gyvavimo dešimtmetį. Tik, ar neapsirikta su datomis? Jei neklystu, prieš vienuolika metų lietuvių įgijo kalnuotą, su mažu ežerėliu ūkį, kuris dabar, su daugybe pastatų ir asfaltuotais keliais-keleliais, jau yra vertas gero ketvirtio milijono dolerių. Na, dešimtmetį galima švesti kada norima, kol dar penkiolika nesuėjo. Šis dešimtmetis, galbūt, bus dešimtmetis nuo pirmųjų pastatų panaudojimo siemiam tikslui — vaikų stovyklai.

Dainavos dešimtmečio iškilmes — sekmadienis, liepos 31-ji. Panašiu laiku tradicinė Dainavos šventė čia rengiama kasmet. Programa irgi kasmet panaši: iškilmingos pamaldos atvirame ore, slėny prie ežero; stovyklavimą baigiančių mažų mergelių atliekama meninė programa; svečių pagerbimas, vaišės, dovanų paskirstymas. Kiek žinau, ir šį kartą programa būsimanti tokia pat. Dėl pačios programos, žinoma, į Dainavą niekas ir nevažiuoja.

O tačiau, verta ir būtina tą dieną — liepos 31-ją — į Dainavą atvažiuoti visiems. Jeigu jau važiuojama į piknikus priemiesčių parkuose, kur nieko savo, nieko lietuviško nėra, tai čia, Dainavoje, dieną praleisti yra dešimtį kartų smagiau. Čia ir saule deginsies, ir maudysies ežerėlyje — Spygly, ir sutiksi žmones iš už kelių šimtų mylių, ir ganysi akį po augantį lietuvišką kaimelį, pilną modernių pastatų. Tie, iš toliau, kurie tik pernai per metinę šventę čia buvo, ras naujų pastatų ir pagerinimų. Nevardysiu čia jų, nes reikia kad kiekvienas atvažiuotų ir savo akimis pamatytų.

Dainava — mūsų džiaugsmas ir pasididžiavimas. Dainava — daugelio prakaitu aplaistytas kūrinys. Dainava — tūkstančių jaunuolių davusi fizinių jėgų ir įliejusi lietuviško jausmo. Dainava — Spyglio ežerėlyje atsiėmusi jaunuolio gyvybės auką. Dainava — šventa lietuviška sodyba Mičigano valstijos vidury.

Tautietai, metinė šventė čia pat, kitą sekmadienį, liepos 31 dieną. Į čia važiuoti nei skubinkis, nei delsk, nes niekas tau čia valandų nenustato. Dainava tau atvira nuo saulės patekėjimo iki saulės laidos. Tik į jaunimui skirtus pastatus pasižiūrėti eidamas, turėsi prisilaikyti nustatytų normų. Šiaipgi — visį kalneliai ir slėniai, su mėlynuojančiais gervuogių krūmais, su senais ažuolais, su jaunais, lieknais skrobkais, su tūkstančių tūkstančiais prieš keletą metų susodintų ir dabar jau gerokai pasistiebusių pušaičių, su ežeru, neišbrendamais lūnais ir geltono smėlio kopomis — viskas viskas yra tavo. Atvažiuok į Dainavą!

P. S. Adresas? Jeigu dar yra tokių, kurie jo nežino, prašome: vietovė prie Austin Road, už 5 mylių į vakarus nuo Manchester, Mich., ir už 6 mylių į rytus nuo Napoleon, Mich. Mičigano kelių žemėlapiuose Austin Road visur yra pažymėtas. O Dainava, pietiniame Austin Road šone, turi savo iškabas.

Dainava — jaunimo stovykla prie Manchesterio, Mičigane — ypatingai išgarsėjo šiais Jaunimo metais, dešimčiai dienų priglaudusi į kongresą suvažiavusių 17 tautų jaunimą.

Mums, Detroito, Clevelando ir Čikagos gyventojams (nebevardinsiu pusimčio mažesniųjų lietuviškų telkinių trijose valstijose ir Kanados Ontario provincijoje), Dainava yra įsirežusi į atmintį ir širdis nebe šiais metais. Jau ar aštuntąjį, devintąjį ar dešimtąjį kartą čia stovykla vo šimtai vaikų. Jais knibždėte knibžda Dainavos kalneliai ir slėniai ir dabar, kai šios eilutės yra rašomos.

Dainava šįmet švenčia gyvavimo dešimtmetį. Tik, ar neapsirikta su datomis? Jei neklystu, prieš vienuolika metų lietuvių įgijo kalnuotą, su mažu ežerėliu ūkį, kuris dabar, su daugybe pastatų ir asfaltuotais keliais-keleliais, jau yra vertas gero ketvirtio milijono dolerių. Na, dešimtmetį galima švesti kada norima, kol dar penkiolika nesuėjo. Šis dešimtmetis, galbūt, bus dešimtmetis nuo pirmųjų pastatų panaudojimo siemiam tikslui — vaikų stovyklai.

Dainavos dešimtmečio iškilmes — sekmadienis, liepos 31-ji. Panašiu laiku tradicinė Dainavos šventė čia rengiama kasmet. Programa irgi kasmet panaši: iškilmingos pamaldos atvirame ore, slėny prie ežero; stovyklavimą baigiančių mažų mergelių atliekama meninė programa; svečių pagerbimas, vaišės, dovanų paskirstymas. Kiek žinau, ir šį kartą programa būsimanti tokia pat. Dėl pačios programos, žinoma, į Dainavą niekas ir nevažiuoja.

O tačiau, verta ir būtina tą dieną — liepos 31-ją — į Dainavą atvažiuoti visiems. Jeigu jau važiuojama į piknikus priemiesčių parkuose, kur nieko savo, nieko lietuviško nėra, tai čia, Dainavoje, dieną praleisti yra dešimtį kartų smagiau. Čia ir saule deginsies, ir maudysies ežerėlyje — Spygly, ir sutiksi žmones iš už kelių šimtų mylių, ir ganysi akį po augantį lietuvišką kaimelį, pilną modernių pastatų. Tie, iš toliau, kurie tik pernai per metinę šventę čia buvo, ras naujų pastatų ir pagerinimų. Nevardysiu čia jų, nes reikia kad kiekvienas atvažiuotų ir savo akimis pamatytų.

Dainava — mūsų džiaugsmas ir pasididžiavimas. Dainava — daugelio prakaitu aplaistytas kūrinys. Dainava — tūkstančių jaunuolių davusi fizinių jėgų ir įliejusi lietuviško jausmo. Dainava — Spyglio ežerėlyje atsiėmusi jaunuolio gyvybės auką. Dainava — šventa lietuviška sodyba Mičigano valstijos vidury.

Tautietai, metinė šventė čia pat, kitą sekmadienį, liepos 31 dieną. Į čia važiuoti nei skubinkis, nei delsk, nes niekas tau čia valandų nenustato. Dainava tau atvira nuo saulės patekėjimo iki saulės laidos. Tik į jaunimui skirtus pastatus pasižiūrėti eidamas, turėsi prisilaikyti nustatytų normų. Šiaipgi — visį kalneliai ir slėniai, su mėlynuojančiais gervuogių krūmais, su senais ažuolais, su jaunais, lieknais skrobkais, su tūkstančių tūkstančiais prieš keletą metų susodintų ir dabar jau gerokai pasistiebusių pušaičių, su ežeru, neišbrendamais lūnais ir geltono smėlio kopomis — viskas viskas yra tavo. Atvažiuok į Dainavą!

P. S. Adresas? Jeigu dar yra tokių, kurie jo nežino, prašome: vietovė prie Austin Road, už 5 mylių į vakarus nuo Manchester, Mich., ir už 6 mylių į rytus nuo Napoleon, Mich. Mičigano kelių žemėlapiuose Austin Road visur yra pažymėtas. O Dainava, pietiniame Austin Road šone, turi savo iškabas.

Dainava — jaunimo stovykla prie Manchesterio, Mičigane — ypatingai išgarsėjo šiais Jaunimo metais, dešimčiai dienų priglaudusi į kongresą suvažiavusių 17 tautų jaunimą.

Mums, Detroito, Clevelando ir Čikagos gyventojams (nebevardinsiu pusimčio mažesniųjų lietuviškų telkinių trijose valstijose ir Kanados Ontario provincijoje), Dainava yra įsirežusi į atmintį ir širdis nebe šiais metais. Jau ar aštuntąjį, devintąjį ar dešimtąjį kartą čia stovykla vo šimtai vaikų. Jais knibždėte knibžda Dainavos kalneliai ir slėniai ir dabar, kai šios eilutės yra rašomos.

Dainava šįmet švenčia gyvavimo dešimtmetį. Tik, ar neapsirikta su datomis? Jei neklystu, prieš vienuolika metų lietuvių įgijo kalnuotą, su mažu ežerėliu ūkį, kuris dabar, su daugybe pastatų ir asfaltuotais keliais-keleliais, jau yra vertas gero ketvirtio milijono dolerių. Na, dešimtmetį galima švesti kada norima, kol dar penkiolika nesuėjo. Šis dešimtmetis, galbūt, bus dešimtmetis nuo pirmųjų pastatų panaudojimo siemiam tikslui — vaikų stovyklai.

Dainavos dešimtmečio iškilmes — sekmadienis, liepos 31-ji. Panašiu laiku tradicinė Dainavos šventė čia rengiama kasmet. Programa irgi kasmet panaši: iškilmingos pamaldos atvirame ore, slėny prie ežero; stovyklavimą baigiančių mažų mergelių atliekama meninė programa; svečių pagerbimas, vaišės, dovanų paskirstymas. Kiek žinau, ir šį kartą programa būsimanti tokia pat. Dėl pačios programos, žinoma, į Dainavą niekas ir nevažiuoja.

O tačiau, verta ir būtina tą dieną — liepos 31-ją — į Dainavą atvažiuoti visiems. Jeigu jau važiuojama į piknikus priemiesčių parkuose, kur nieko savo, nieko lietuviško nėra, tai čia, Dainavoje, dieną praleisti yra dešimtį kartų smagiau. Čia ir saule deginsies, ir maudysies ežerėlyje — Spygly, ir sutiksi žmones iš už kelių šimtų mylių, ir ganysi akį po augantį lietuvišką kaimelį, pilną modernių pastatų. Tie, iš toliau, kurie tik pernai per metinę šventę čia buvo, ras naujų pastatų ir pagerinimų. Nevardysiu čia jų, nes reikia kad kiekvienas atvažiuotų ir savo akimis pamatytų.

Dainava — mūsų džiaugsmas ir pasididžiavimas. Dainava — daugelio prakaitu aplaistytas kūrinys. Dainava — tūkstančių jaunuolių davusi fizinių jėgų ir įliejusi lietuviško jausmo. Dainava — Spyglio ežerėlyje atsiėmusi jaunuolio gyvybės auką. Dainava — šventa lietuviška sodyba Mičigano valstijos vidury.

Tautietai, metinė šventė čia pat, kitą sekmadienį, liepos 31 dieną. Į čia važiuoti nei skubinkis, nei delsk, nes niekas tau čia valandų nenustato. Dainava tau atvira nuo saulės patekėjimo iki saulės laidos. Tik į jaunimui skirtus pastatus pasižiūrėti eidamas, turėsi prisilaikyti nustatytų normų. Šiaipgi — visį kalneliai ir slėniai, su mėlynuojančiais gervuogių krūmais, su senais ažuolais, su jaunais, lieknais skrobkais, su tūkstančių tūkstančiais prieš keletą metų susodintų ir dabar jau gerokai pasistiebusių pušaičių, su ežeru, neišbrendamais lūnais ir geltono smėlio kopomis — viskas viskas yra tavo. Atvažiuok į Dainavą!

P. S. Adresas? Jeigu dar yra tokių, kurie jo nežino, prašome: vietovė prie Austin Road, už 5 mylių į vakarus nuo Manchester, Mich., ir už 6 mylių į rytus nuo Napoleon, Mich. Mičigano kelių žemėlapiuose Austin Road visur yra pažymėtas. O Dainava, pietiniame Austin Road šone, turi savo iškabas.

Dainava — jaunimo stovykla prie Manchesterio, Mičigane — ypatingai išgarsėjo šiais Jaunimo metais, dešimčiai dienų priglaudusi į kongresą suvažiavusių 17 tautų jaunimą.

Mums, Detroito, Clevelando ir Čikagos gyventojams (nebevardinsiu pusimčio mažesniųjų lietuviškų telkinių trijose valstijose ir Kanados Ontario provincijoje), Dainava yra įsirežusi į atmintį ir širdis nebe šiais metais. Jau ar aštuntąjį, devintąjį ar dešimtąjį kartą čia stovykla vo šimtai vaikų. Jais knibždėte knibžda Dainavos kalneliai ir slėniai ir dabar, kai šios eilutės yra rašomos.

Dainava šįmet švenčia gyvavimo dešimtmetį. Tik, ar neapsirikta su datomis? Jei neklystu, prieš vienuolika metų lietuvių įgijo kalnuotą, su mažu ežerėliu ūkį, kuris dabar, su daugybe pastatų ir asfaltuotais keliais-keleliais, jau yra vertas gero ketvirtio milijono dolerių. Na, dešimtmetį galima švesti kada norima, kol dar penkiolika nesuėjo. Šis dešimtmetis, galbūt, bus dešimtmetis nuo pirmųjų pastatų panaudojimo siemiam tikslui — vaikų stovyklai.

Dainavos dešimtmečio iškilmes — sekmadienis, liepos 31-ji. Panašiu laiku tradicinė Dainavos šventė čia rengiama kasmet. Programa irgi kasmet panaši: iškilmingos pamaldos atvirame ore, slėny prie ežero; stovyklavimą baigiančių mažų mergelių atliekama meninė programa; svečių pagerbimas, vaišės, dovanų paskirstymas. Kiek žinau, ir šį kartą programa būsimanti tokia pat. Dėl pačios programos, žinoma, į Dainavą niekas ir nevažiuoja.

O tačiau, verta ir būtina tą dieną — liepos 31-ją — į Dainavą atvažiuoti visiems. Jeigu jau važiuojama į piknikus priemiesčių parkuose, kur nieko savo, nieko lietuviško nėra, tai čia, Dainavoje, dieną praleisti yra dešimtį kartų smagiau. Čia ir saule deginsies, ir maudysies ežerėlyje — Spygly, ir sutiksi žmones iš už kelių šimtų mylių, ir ganysi akį po augantį lietuvišką kaimelį, pilną modernių pastatų. Tie, iš toliau, kurie tik pernai per metinę šventę čia buvo, ras naujų pastatų ir pagerinimų. Nevardysiu čia jų, nes reikia kad kiekvienas atvažiuotų ir savo akimis pamatytų.

Dainava — mūsų džiaugsmas ir pasididžiavimas. Dainava — daugelio prakaitu aplaistytas kūrinys. Dainava — tūkstančių jaunuolių davusi fizinių jėgų ir įliejusi lietuviško jausmo. Dainava — Spyglio ežerėlyje atsiėmusi jaunuolio gyvybės auką. Dainava — šventa lietuviška sodyba Mičigano valstijos vidury.

Tautietai, metinė šventė čia pat, kitą sekmadienį, liepos 31 dieną. Į čia važiuoti nei skubinkis, nei delsk, nes niekas tau čia valandų nenustato. Dainava tau atvira nuo saulės patekėjimo iki saulės laidos. Tik į jaunimui skirtus pastatus pasižiūrėti eidamas, turėsi prisilaikyti nustatytų normų. Šiaipgi — visį kalneliai ir slėniai, su mėlynuojančiais gervuogių krūmais, su senais ažuolais, su jaunais, lieknais skrobkais, su tūkstančių tūkstančiais prieš keletą metų susodintų ir dabar jau gerokai pasistiebusių pušaičių, su ežeru, neišbrendamais lūnais ir geltono smėlio kopomis — viskas viskas yra tavo. Atvažiuok į Dainavą!

P. S. Adresas? Jeigu dar yra tokių, kurie jo nežino, prašome: vietovė prie Austin Road, už 5 mylių į vakarus nuo Manchester, Mich., ir už 6 mylių į rytus nuo Napoleon, Mich. Mičigano kelių žemėlapiuose Austin Road visur yra pažymėtas. O Dainava, pietiniame Austin Road šone, turi savo iškabas.

Dainava — jaunimo stovykla prie Manchesterio, Mičigane — ypatingai išgarsėjo šiais Jaunimo metais, dešimčiai dienų priglaudusi į kongresą suvažiavusių 17 tautų jaunimą.

Mums, Detroito, Clevelando ir Čikagos gyventojams (nebevardinsiu pusimčio mažesniųjų lietuviškų telkinių trijose valstijose ir Kanados Ontario provincijoje), Dainava yra įsirežusi į atmintį ir širdis nebe šiais metais. Jau ar aštuntąjį, devintąjį ar dešimtąjį kartą čia stovykla vo šimtai vaikų. Jais knibždėte knibžda Dainavos kalneliai ir slėniai ir dabar, kai šios eilutės yra rašomos.

Dainava šįmet švenčia gyvavimo dešimtmetį. Tik, ar neapsirikta su datomis? Jei neklystu, prieš vienuolika metų lietuvių įgijo kalnuotą, su mažu ežerėliu ūkį, kuris dabar, su daugybe pastatų ir asfaltuotais keliais-keleliais, jau yra vertas gero ketvirtio milijono dolerių. Na, dešimtmetį galima švesti kada norima, kol dar penkiolika nesuėjo. Šis dešimtmetis, galbūt, bus dešimtmetis nuo pirmųjų pastatų panaudojimo siemiam tikslui — vaikų stovyklai.

Dainavos dešimtmečio iškilmes — sekmadienis, liepos 31-ji. Panašiu laiku tradicinė Dainavos šventė čia rengiama kasmet. Programa irgi kasmet panaši: iškilmingos pamaldos atvirame ore, slėny prie ežero; stovyklavimą baigiančių mažų mergelių atliekama meninė programa; svečių pagerbimas, vaišės, dovanų paskirstymas. Kiek žinau, ir šį kartą programa būsimanti tokia pat. Dėl pačios programos, žinoma, į Dainavą niekas ir nevažiuoja.

O tačiau, verta ir būtina tą dieną — liepos 31-ją — į Dainavą atvažiuoti visiems. Jeigu jau važiuojama į piknikus priemiesčių parkuose, kur nieko savo, nieko lietuviško nėra, tai čia, Dainavoje, dieną praleisti yra dešimtį kartų smagiau. Čia ir saule deginsies, ir maudysies ežerėlyje — Spygly, ir sutiksi žmones iš už kelių šimtų mylių, ir ganysi akį po augantį lietuvišką kaimelį, pilną modernių pastatų. Tie, iš toliau, kurie tik pernai per metinę šventę čia buvo, ras naujų pastatų ir pagerinimų. Nevardysiu čia jų, nes reikia kad kiekvienas atvažiuotų ir savo akimis pamatytų.

Dainava — mūsų džiaugsmas ir pasididžiavimas. Dainava — daugelio prakaitu aplaistytas kūrinys. Dainava — tūkstančių jaunuolių davusi fizinių jėgų ir įliejusi lietuviško jausmo. Dainava — Spyglio ežerėlyje atsiėmusi jaunuolio gyvybės auką. Dainava — šventa lietuviška sodyba Mičigano valstijos vidury.

Tautietai, metinė šventė čia pat, kitą sekmadienį, liepos 31 dieną. Į čia važiuoti nei skubinkis, nei delsk, nes niekas tau čia valandų nenustato. Dainava tau atvira nuo saulės patekėjimo iki saulės laidos. Tik į jaunimui skirtus pastatus pasižiūrėti eidamas, turėsi prisilaikyti nustatytų normų. Šiaipgi — visį kalneliai ir slėniai, su mėlynuojančiais gervuogių krūmais, su senais ažuolais, su jaunais, lieknais skrobkais, su tūkstančių tūkstančiais prieš keletą metų susodintų ir dabar jau gerokai pasistiebusių pušaičių, su ežeru, neišbrendamais lūnais ir geltono smėlio kopomis — viskas viskas yra tavo. Atvažiuok į Dainavą!

P. S. Adresas? Jeigu dar yra tokių, kurie jo nežino, prašome: vietovė prie Austin Road, už 5 mylių į vakarus nuo Manchester, Mich., ir už 6 mylių į rytus nuo Napoleon, Mich. Mičigano kelių žemėlapiuose Austin Road visur yra pažymėtas. O Dainava, pietiniame Austin Road šone, turi savo iškabas.

Dainava — jaunimo stovykla prie Manchesterio, Mičigane — ypatingai išgarsėjo šiais Jaunimo metais, dešimčiai dienų priglaudusi į kongresą suvažiavusių 17 tautų jaunimą.

Mums, Detroito, Clevelando ir Čikagos gyventojams (nebevardinsiu pusimčio mažesniųjų lietuviškų telkinių trijose valstijose ir Kanados Ontario provincijoje), Dainava yra įsirežusi į atmintį ir širdis nebe šiais metais. Jau ar aštuntąjį, devintąjį ar dešimtąjį kartą čia stovykla vo šimtai vaikų. Jais knibždėte knibžda Dainavos kalneliai ir slėniai ir dabar, kai šios eilutės yra rašomos.

Dainava šįmet švenčia gyvavimo dešimtmetį. Tik, ar neapsirikta su datomis? Jei neklystu, prieš vienuolika metų lietuvių įgijo kalnuotą, su mažu ežerėliu ūkį, kuris dabar, su daugybe pastatų ir asfaltuotais keliais-keleliais, jau yra vertas gero ketvirtio milijono dolerių. Na, dešimtmetį galima švesti kada norima, kol dar penkiolika nesuėjo. Šis dešimtmetis, galbūt, bus dešimtmetis nuo pirmųjų pastatų panaudojimo siemiam tikslui — vaikų stovyklai.

Dainavos dešimtmečio iškilmes — sekmadienis, liepos 31-ji. Panašiu laiku tradicinė Dainavos šventė čia rengiama kasmet. Programa irgi kasmet panaši: iškilmingos pamaldos atvirame ore, slėny prie ežero; stovyklavimą baigiančių mažų mergelių atliekama meninė programa; svečių pagerbimas, vaišės, dovanų paskirstymas. Kiek žinau, ir šį kartą programa būsimanti tokia pat. Dėl pačios programos, žinoma, į Dainavą niekas ir nevažiuoja.

O tačiau, verta ir būtina tą dieną — liepos 31-ją — į Dainavą atvažiuoti visiems. Jeigu jau važiuojama į piknikus priemiesčių parkuose, kur nieko savo, nieko lietuviško nėra, tai čia, Dainavoje, dieną praleisti yra dešimtį kartų smagiau. Čia ir saule deginsies, ir maudysies ežerėlyje — Spygly, ir sutiksi žmones iš už kelių šimtų mylių, ir ganysi akį po augantį lietuvišką kaimelį, pilną modernių pastatų. Tie, iš toliau, kurie tik pernai per metinę šventę čia buvo, ras naujų pastatų ir pagerinimų. Nevardysiu čia jų, nes reikia kad kiekvienas atvažiuotų ir savo akimis pamatytų.

Dainava — mūsų džiaugsmas ir pasididžiavimas. Dainava — daugelio prakaitu aplaistytas kūrinys. Dainava — tūkstančių jaunuolių davusi fizinių jėgų ir įliejusi lietuviško jausmo. Dainava — Spyglio ežerėlyje atsiėmusi jaunuolio gyvybės auką. Dainava — šventa lietuviška sodyba Mičigano valstijos vidury.

Tautietai, metinė šventė čia pat, kitą sekmadienį, liepos 31 dieną. Į čia važiuoti nei skubinkis, nei delsk, nes niekas tau čia valandų nenustato. Dainava tau atvira nuo saulės patekėjimo iki saulės laidos. Tik į jaunimui skirtus pastatus pasižiūrėti eidamas, turėsi prisilaikyti nustatytų normų. Šiaipgi — visį kalneliai ir slėniai, su mėlynuojančiais gervuogių krūmais, su senais ažuolais, su jaunais, lieknais skrobkais, su tūkstančių tūkstančiais prieš keletą metų susodintų ir dabar jau gerokai pasistiebusių pušaičių, su ežeru, neišbrendamais lūnais ir geltono smėlio kopomis — viskas viskas yra tavo. Atvažiuok į Dainavą!

P. S. Adresas? Jeigu dar yra tokių, kurie jo nežino, prašome: vietovė prie Austin Road, už 5 mylių į vakarus nuo Manchester, Mich., ir už 6 mylių į rytus nuo Napoleon, Mich. Mičigano kelių žemėlapiuose Austin Road visur yra pažymėtas. O Dainava, pietiniame Austin Road šone, turi savo iškabas.

SKAITYK IR KITAM PATARK SKAITYTI "NAUJIENAS"

#### Pasaulio lietuviai lanko Detroitą

Argentinos ir Brazilijos lietuvių grupė Detroito viesėjo liepos 11-12 dienomis. Viso 18 asmenų, dauguma argentiniečiai ir tik 4 iš Brazilijos. Liepos 11 d. vakare jų garbei buvo surengtos vaišės Lietuvių namuose, kur dalyvavo, deja, labai mažas skaičius detroitiečių, atvažiuosiu viešniai bei svečius į savo namus nakvynėms parsivežti. Argentiniečių ir visos šios ekskursantų grupės vadovas kun. Jonas Margis, vaišių metu, kiekvieną jaunuolį publikai pristatė, supažindino, papasakodamas kas jie tokie, iš kur, kokių organizacijų nariai.

Liepos 12 d. 9 val. ryte, keleto Detroito visuomenininkų vadovaujami, svečiai pirmiausia nuvažiavo į Ford-Rouge fabrikus, ir didžiausią pasaulyje automobilių gamybos vienetą, kur krūvoje dirba per 50,000 darbininkų. O 12 val. visi buvo pakviesti Detroito miesto burmistro į rotušę. Burmistras Jerome P. Cavanagh svečių nepasitiko, nors buvo žadėjęs (negirdėjau, kada jis su etninėm grupėm ar svečiais iš užjūrių kada nors būtų susitikęs, nors žadėjęs keletą kartų buvo ir seniau...). Priėmė jo egzekutyvinis sekretorius Fred J. Romanoff, kuris, kaip spauda ir radijas vėliau porino, yra bulgarų kilmės. Jis lietuviams parodė daug dėmesio, pasikalbėdamas, fotografuodamasis ir filmuodamasis. Argentinos gražiausiai lietuvaitei Zuzanai Valatkaitei ir Brazilijos — Vidutei Idikaitai, įteikė Detroito miesto raketus. Tą patį vakarą Romanoff'o susitikimą su lietuviams rodė televizijoje, o sekančią dieną aprašymas su nuotrauka buvo Detroit News dienraštyje (Free Press dienraščio neskaityu, tad nežinau, ar ten irgi buvo rašyta).

Po audiencijos rotušėje, grupė buvo pakviesta pietums į moderniausią, naujausią Consolidated Gas Co. dangoraižį, į "Top of the Flame" restoraną jo 26-me aukšte. Be minėtų svečių, pietuose dalyvavo dar du prie ekskursijos prisidėję jaunuoliai iš Anglijos (ilgesniam apsiestoje pas gimines Detroito) ir 17 detroitiečių. Saskaitytą apmokėjo vienas taurus tautietis, kuris pavardės prašė neskelbti.

Pusėj antros jų jau laukė au-



50 metų Frank Sinatra susituokė su 21 metų artiste Mia Farrow. Jaunosios motina visą laiką manė, kad Frank Sinatra susituoks su ja, o jis vedė dukrą. Jaunosios motina vis vien patenkinta nauju žentū.

tobus į Clevelandą. Valandą suveleva, nes norėjo kuo daugiau Detroito pamatyti, o diena, kaip kartais, pasitaikė liūtinga, kaip niekada, vienintelė tokia šių karštą, sausą vasarą. Atsisveikinimas buvo labai jautrus, su ašaromis akyse, bučiniais, pažarotais dar sugrįžti, jei laikas ir sąlygos leis.

Niekieno neprašytas čia pridėsiu: ekskursijai Detroito priimti vadovavo ir visą širdį organizuojamas idėjo Vacys Urbonas, vienas didžiųjų Detroito lietuvių visuomenininkų. Tai tas pats vyras, kuris yra "kaltas" už per porą savačių trijų tūkstančių dolerių sutelkimą lapkričio 13-sios manifestacijai Niujorke, ir didele dalimi "kaltas" už tri-

jų su puse tūkstančio sutelkimą PLJ Kongresui. Kaip PLJ Kongresui remti Detroito pirmininkas, jis savo darbo dar nė šandien nėra baigęs.

Liepos 16 d. vakare iš Toronto pakeliui į Čikagą nakvynei sustojo sydnėjiskio Algio Šimkaus vairuojama mašina su penkiomis mergelėmis. Ši Australijos jaunuolių grupė buvo apkeiliavusi Niujorką, Vašingtoną, Rochesterį, Torontą. Grįžę Čikagą jie dar paviešėsi ten porą dienų, ir tuomet mašina važiuosią į Los Angeles, o iš ten į San Francisko, paskutinį miestą prieš grįžtant namo.

Jau minėtas Algis Šimkus, Daina Maželytė, Amelija Šukšterė-

### CRANE SAVINGS

**SAVO 40 METŲ SUKAKTIES PROGA**

duoda dovanų foto kamerą kiekvienam, kuris atidarys naują \$300.00 taupymo sąskaitą arba prie senos savo sąskaitos pridės tokią sumą.



**CRANE SAVINGS and Loan Association**

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.  
47 and Rockwell Street Tel. LAFayette 3-1083

tė, Judita Kalakauskaitė (Miss Australia — lietuvaitė) ir Rūta Ziedaitė — apsiestojo pastarosios dėdės Alfonso Ziedo tuščiuose namuose (ponai Ziedai buvo išvykę į skautų stovyklą pas sūnų). Jūratė Reisgytė nakvojo čia rašančio namuose. Daug būtų galima rašyti apie neoficialių interview su tolima giminaite, labai dar jauna entuziaste, bet tai jau išėitų iš šio rašinio ribų. Pasakysiu tik, kad ji yra nuostabus vaikas. Tokių mums reikėtų Amerikoje, Detroito... (Bus daugiau)

**PAGUODA**

Zmonelė ligoninėje sergančiam savo vyrui: "Mielasis, tikėk man, tu esi kelyje į visišką pasveikimą! Doktoras man ką tik pasakė, kad jis leidžia tave lankyti mūsų advokatui ir kunigui.

## Taupykite

MES MOKAME **4 1/2** ANT VISŲ SASKAITŲ

Daugiau kaip 50 metų sąžiningai patarnaujame lietuviams.

Kiekviena sąskaita ligi \$10,000 apdrausta Federalinės valdžios agenturoje

August Saldukas, Prezidentas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632  
Telef. CL 4-4470

## 4 1/2% VISŲ RŪSIŲ TAUPMENOMS 4 KARTUS METUOSE

**Taupmenos idėtos iki 15 dien. mėnesio, pelno dividendą nuo pradžios mėnesio. Paskolos namams įsigyti ar taisyti.**

**TURTAS . . . \$103,000,000.00**  
**REZERVAI . . . \$9,800,000.00**

**BENDROVĖ IŠ SENO VEDAMA TEVO IR SŪNAUS.**

**JUSTIN MACKIEWICH,** Direktorių Tarybos Pirmininkas  
**JUSTIN MACKIEWICH, Jr.,** Prezidentas

### STANDARD FEDERAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

4192 ARCHER AVE. CHICAGO, ILLINOIS 60632. VI 7-1141

VALANDOS:  
PIRMADIENIAIS 9 iki 8 v. v.  
ANTRADIENIAIS 9 iki 4 v. v.  
TRECIADIENIAIS uždaryta  
KETVIRTADIEN. 9 iki 8 v. v.  
PENKTADIENIAIS 9 iki 4 v. v.  
SESTADIENIAIS 9 iki 12 v.

## MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE

# CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILL. 60636 GR 6-7575

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymesniųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyventojus pavyzdinai, saugiai ir pelningai jau virš 41 metus, visada prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo savo taupytojams virš 12 milijonų dolerių dividendų. Šiais metais išmokami dividendai sieks beveik du milijonus dolerių. Mes nesiveržiame tapti pačia didžiausia bendrove, bet stengiamės būti stiprus finansiskai ir teikti pačius geriausius pataravimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizacijomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtumėte pasiekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir paskolų reikalais kreiptis į Chicago Taupymo ir Skolinimo Bendrovę, išaugusią į virš \$55,500,000.00 turto įstaigą.

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypatingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 55 milijonų dolerių finansinės įstaigos, vienos idomiausios visoje Chicagoje. Pradedant liepos (July) 5 diena visi atsilankiusieji bus vaišinami šaltu lemonadu, skania kava su lietuvišku sūriu ir kitais skanumynais. Nėra reikalo būti mūsų taupymo ir skolinimo nariu, kad galėtumėte pasisvečiuoti pas mus. Atvykusiems bus parodyti visi bendrovės įrenginiai, pagerinimai ir pagrazinimai.

**ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:**

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans

Subscription Rates: in Chicago \$18.00 per year, \$8.50 per six months, \$4.50 per 3 months. In other USA localities and Canada \$14 per year, \$7.50 per six months, \$4.00 per three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje: metams \$14.00, pusel metų \$7.50, trims mėnesiams \$4.00, vienam mėnesiui \$1.50. Užsienioose: metams \$18.00, pusel metų \$10.00, vienam mėnesiui \$2.00.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 5 val. vakaro. Šeštadieniais — iki 12 val.

Nuostabus astronautų žygis

Du Amerikos astronautai, John Young ir Michael Collins, vienas ir antras 35 metų amžiaus, beveik tris dienas išbuvo beorėje erdvėje ir parašėtu laimingai nusileido žūroje, iš kur juodu išgriebė helikopteris.

Nuostabiausias jų dviejų pasisekimas buvo surasti paleistą kovo mėnesį erdvėlaivį Agena 8 ir taip prie jo prisitarti, kad buvo galima pasiekti jį ranka. Vienas astronautas, Michael Collins, net išlipo iš savo lastos erdvėlaivyje Gemini 10, užlipo ant Agenos ir nuėmė nuo jos instrumentą su erdvės krituliais.

Tokio arba panašaus veiksmo dar niekas iki šiol nebuvo padaręs. Todėl Amerika gali šiuo astronautų žygiu didžiulius, kaip didžiausiu pasisekimu tarplianetinės erdvės ištyrimo srityje.

JAV Kongreso dosnumas

JAV atstovų namas, 393 balsais prieš 1, pasisakė už paskyrimą \$58,616,445,000 krašto gnybos reikalams. Ši suma yra 951 milijonu dolerių didesnė, negu kad prašė prez. Johnsonas.

Tačiau kongreso nariai, ypač opozicinės respublikonų partijos atstovai ir jiems pritariančioji spauda nuolat bara administraciją dėl jos išlaidumo!

Jie nesigaili pinigų apsiginklavimui, bet yra šykštūs socialiniams reikalams.

Atstovų nutartą sumą turės dar patvirtinti, su pakaitimais ar be jų, senatas. Jisai gali labiau, negu atstovai, atsižvelgti į prezidento pageidavimus.

Skiriamas pinigų valstybės reikalams, JAV-ųjų įstatymų leidėjai turi kur kas daugiau laisvės, negu Britanijos parlamentas. Pastarasis gali vyriausybės pateiktas išlaidų sąmatas apkapoti, bet neturi teisės jas didinti. O Amerikoje atstovai ir senatoriai turi laisvas rankas. Dėl to dažnai įvyksta rungtynės tarp prezidento ir kongreso.

De Gaulle nori "suvienytos Europos"

Prancūzijos prezidentas Charles de Gaulle, nuvykęs į Boną, laisvosios Vokietijos sostinę, pasakė, kad Siaurės Atlanto Sutarties Organizacija (NATO) privata prisitaikyti prie "naujų realybių", suvienijant "visą Europą".

Visa Europa — tai Vakarai ir Rytai. De Gaulle įsivaizduoja, kad į suvienytą Europą gali būti įjungta ir europinė Sovietų Sąjungos dalis, nuo Baltijos jūros iki

Apžvalga

Sumišusios galvos "logiga"

"Naujienose" aną dieną buvo išreikšta mintis, kad Jungtinių Amerikos Valstybių pasitraukimas iš Vietnamo, nieko nelaimėjus, reikštų didelį moralinį ir politinį smūgį Amerikai ir laisvės bei demokratijos jėgoms bendrai, nes "raudonieji agresoriai Azijoje būtų labai padrąsinti kovoję prieš demokratiją ir laisvę".

Vienas lietuviškų komunistinių davalų "švietėjas" perskaitęs tą pastabą, stebisi argi JAV kovoja Vietname už laisvę ir demokratiją? Jisai klausia: "Kada Pietiniame Vietname buvo laisvė ir demokratija?"

Pagal to "švietėjo" logiką išeina, kad, jei kurioje šalyje laisvės iki šiol nebuvo, tai negalima už jos laisvę kovoti! Pavyzdžiui, negalima kovoti prieš kolonializmą, siekiant išlaisvinti svetimų valdžių pavergtas silpnesnes tautas! Negalima kovoti už demokratinę santvarką šalyse, kurias valdo despotai!

Amerika kovoja prieš komunistinius šiaurės Vietnamo agresorius, kurie veržiasi į Pietų Vietnamą, siekdami uždėti savo jungtą tos šalies žmonėms. Amerika nori, kad šiaurės Vietnamo ginkluotos jėgos iš Pietų Vietnamo išsineštų ir leistų Pietų Vietnamo gyventojams patiems valdytis ir savo krašto reikalus tvarkyti.

Argi tai nėra kova už laisvę ir demokratiją?

Leisti, kad komunistams užsimojimas pavergti svetimo krašto žmones pasisektų, būtų didelis paskatinimas jiems siekti pavergti ir kitas tautas. Argi tai neaišku?

Bet aukščiau paminėtas komunistų "švietėjas" (kuris, beje, "redaguoja" raudoną leidinį Chicagoje) tą paprastą dalyką nesuma į galvą, nes jie nesutinka su leninizmo-stalinizmo "mokslu".

MESKERE

JAUNAS vyras skundžiasi visiškai nusivyles moterimis. "Vakar padaviau laikraštį išskelbimą, kad paleiskau moters apšvedimui, ir kas pirma atsiliepė? Nagi, mano paties sužadėtinė!

Uralo kalnų. Vargiai kas kitas tuo betiki. Skeptiškai žiūri į jo idėją Bonos vokiečiai ir prancūzai.

Pagaliau, ir pats de Gaulle sakė, kad idėjos įgyvendinimas yra neįmanomas, jei nepritaras Prancūzija ir Vokietija. O jos nepritaria. Tai kam jįsai šneka?

ISPŪDŽIAI IŠ SLA 54 SEIMO CLEVELANDE

I SLA 54 Seimą kanadiečiai delegatai iš SLA 72 ir 236 kuopų išvykome š. m. liepos 10 d. anksti iš ryto.

Oras buvo gražus, bet šiltoka. Clevelande pirmiausiai sustojome pas žymius visuomenės veikėjus V. ir O. Jokubaičius, kurie suteikė plačią informaciją kaip pasiekti viešbutį, kuriame vyks SLA 54 seimas. Jokubaičiai, 100% SLA nariai, kanadiečiai priėmė kaip savo brolius ir parodė didelį vaišingumą. Už tai jiems iš kanadiečių tenka didelė padėka. (Apie p. p. Jokubaičių visuomeninę veiklą teks vėliau pasisakyti plačiau).

Liepos 11 d. 10 v. seimui ruošti komiteto pirmininkas J. F. Daugėla atidarė SLA 54 Seimą. Trumpame savo žodyje pareiškė, kad SLA organizacija įsikūrusi prieš 80 metų tebėra svarbi ir šiandieną ir pristatė Clevelando miesto burmistą R. S. Locher tarti žodį. Burmistras pasakė ilgą kalbą apie SLA ir lietuvių veiklą Amerikoje. Pareiškė, kad lietuvių Clevelande savo kultūrine veikla pralenkia kitas tautybes; nes lietuvių tautinės programos yra aukšto lygio ir sutraukia gausiai žiūrovų. Priminė 1918 metus atgavus Lietuvai nepriklausomybę ir pažymėjo, kad 1940 m. rusai panaudodami jėgą, Lietuvą vėl okupavo.

Burmistras pasisakė esąs kilimo rumunas. Po ilgos kalbos kvietė visus lietuvius jungtis į Susivienijimą ir draisi visiems organizuotai protestuoti prieš dabartinę okupaciją, nes šiame krašte turite pilną laisvę. Tegu žino apie jūsų veiklą dabartinis Lietuvos okupantas; tegu žino, kad okupacija yra laikina ir Lietuva bus vėl laisva. Burmistras su Lietuvos okupacija buvo gerai susipažinęs ir smulkiai bei tiksliai datas išvardino iš atminties. Baigus kalbėti, burmistras buvo palydėtas audringais plūjimais.

J. F. Daugėla pakvietė Akromo SLA kuopos delegatą tarti sveikinimo žodį. Delegatas suminėjo P. Dargio nuveiktus darbus kaip Susivienijimui taip ir tautinėje veikloje ir už jo pasidarbavimą įteikė Kostancijos Gasha pagamintą Lietuvos vėliavą.

J. F. Daugėla perduda seimo vedimą SLA prezidentui P. Dargiui. P. Dargis išreiškė gilią padėką Akromo SLA k. delegatams už tokią brangią dovana — Lietuvos vėliavą. Pasveikinęs seimo delegatus ir dabartinio darželio vedėją K. Karpio tvarkingai prižiūrimas duoda puikų vaizdą. K. Karpis pareiškė, kad prie šių Lietuvos atgimimo veiklų ir kovotojų: Dr. J. Basanavičiaus ir Dr. V. Kudirkos paminklų Clevelando Lietuviai įvairiomis progomis susirenka išreikšti pagarbą, taip pat prie šių paminklų išreiškia protestą Lietuvos okupantui.

1946 m. SLA Seimas priėmė rezoliuciją, reikalaujančią rūpintis, kad Amerikos valdžia suteiktų lengvatų atvykimui lietuviams iš tremties į USA. Buvo prisiminta, kad šiandieną SLA negali atsilaukti prieš moderniškas apdraudas kompanijas. Lietuviams norint išlikti, reikia stoti į SLA patriotiniais sumetimais palaikyti SLA tolimesnę egzistenciją.

Seime sveikinimo kalbas pasakė: Pasaulio Lietuvių B-nės pirmininkas J. Bachunas, Naujienų Vyr. Redaktorius Dr. P. Grigaitis, Sandaros Redaktorius M. Vaidyla, ALT ir B-nės vardu sveikino adv. J. Talalą; visuomenės veikėjai: O. Kaulakienė, K. Karpis, St. Michelonas ir kt. Jaunosios kartos veikėjas Dr. A. Budrečas pareiškė: Susivienijime dalyvauja visų organizacijų veikėjai, ideologijų yra daug, bet turi būti lietuvių lietuviu brolis.

Kultūrinio Darželio lankymas Clevelando lietuvių veiklų patangomis šis kultūrinis židinys puikiai suplanuotas ir dabartinio darželio vedėjas K. Karpio tvarkingai prižiūrimas duoda puikų vaizdą. K. Karpis pareiškė, kad prie šių Lietuvos atgimimo veiklų ir kovotojų: Dr. J. Basanavičiaus ir Dr. V. Kudirkos paminklų Clevelando Lietuviai įvairiomis progomis susirenka išreikšti pagarbą, taip pat prie šių paminklų išreiškia protestą Lietuvos okupantui.

SLA prezidentas P. Dargis ir sekr. B. Pivaronas padėjo gėlių vainiką prie SLA garbės nario Dr. J. Basanavičiaus paminklo ir prie SLA prieš 30 metų pasodinto Susivienijimo gžuolo.

P. Dargis prie Dr. J. Basanavičiaus paminklo pasakė jaudinančią patriotinę kalbą. Priminė, kad tokios kultūrinės šventės Amerikoje yra 3 ir iš jų viena — tautinis kambarys yra Pittsburghe.

Programoje dalyvavo Rūta Jokubaitytė, kuri padėklamavo kokių lius eilėraščių ir tautinių šokių grupę vadovaujant J. Kovalūnaitėi ir M. Leknickui pašoko ketelė tautinių šokių. Kultūrinio Darželio apeigas užbaigė visiems sugiedant Lietuvos himną.

Delegatų susipažinimas ir valdės buvo Čiurlionio vardo Memo Ansamblio namuose.

Dėka SLA suteiktos materialinės paramos Čiurlionio Ansamblis turi nuosavas patalpas, kur gali laisvai repetuoti ir palaikyti ansamblio egzistavimą. Be to, Čiurlioniečių namai yra artimi bet kokiam kultūrinei veiklai. Clevelando lietuvių kolonija yra ne iš didžiųjų, bet savo veikla visur pasižymi. Ten Čiurlionio garsūs ansamblis ir t. t.

Clevelando SLA veiklų sudarytas komitetas seimo delegatus labai rūpestingai prižiūro ir valdino. Komiteto pirm. J. F. Daugėla labai sumaniai pasireiškė seimo metu visur teikdamas informaciją punktualiai. Be to, J. F. Daugėla puikus kalbėtojas ir palaikė gerą nuotaiką seimo delegatams.

SLA banketas buvo geras

Bankete dalyvavo iš Argentinos ir Australijos jaunimas kaip SLA svečiai. SLA Centras visas išlaidas apmokėjo. Bankete sveikinimo kalbą pasakė Argentinos SLA Centro sekretorė Nedila Gudaitė. Jūrąte Reizgytė iš Australijos papasakojo kaip išgavo iš dabartinio Lietuvos "prezidento" Justo Pelecko parašą peticiją, reikalaujant Lietuvai laisvės.

Bankete pagrindinę kalbą pasakė SLA prezidentas P. Dargis, primindamas, kad per organizuotą išlaidėme gyvą lietuvių idėją. Gal nevisada Susivienijimo siekimai buvo pilnai ir teisingai suprasti. Kai kurie mūsų tautiečiai dar ir šiandieną į mus žiūri kaip į apdraudus biznio organizaciją. Tai klaidinga pažiūra. Užtenka tik pažvelbti į SLA praeitį ir šių dienų darbų, jog SLA yra visuomeninių darbų organizacija su plačiais kultūriniais ir tautiniais siekais.

Bankete programą išpildė: Juze Kristolaitytė-Daugėlienė ir Julius Kazėnas, akompanuojant pianistei Birutei Smetonienei.

Liepos 13 d. į Seimo prezidentu buvo pakviesta Argentinos SLA Centro sekretorė N. Gudaitė, kuri įteikė SLA prezidentui



Britų filosofas Bertrand Russell, sulaukęs 94 metų amžiaus, logiškai išvadų jau nepajėgia padaryti. Jis paraisė Kosyginui laisvą, praidamas Sovietų Sąjungai siūsti karą lietuvių šiaurės Vietnamo komunistams, kad galėtų gintis nuo "Amerikos karo mašinos".

P. Dargiui atitinkama dovana reiškiant du giminingus susivienijimus. Taip pat Argentinos atstovei buvo įteikta Amerikos SLA dovana.

Seimo paskutinioje sesijoje SLA veikėjams, kurie išbuvo valdybose ne mažiau 20 metų, buvo įteikti aukšiniai medaliai. Šiame seime tokių veiklų buvo per 70 asmenų. Clevelando SLA veikėjas K. Karpis įsirašė į SLA 1915 m. savo pomirtinę apdraudą \$1,000 padovanojo Tautiniam Fondui, Mikuziūtė, SLA Centrinė Išdėminkė įteikė asmeniškai \$100 Tautiniam Fondui.

Kaip matome, senosios kartos SLA veikėjai ir dabar skiria Susivienijimui stambias sumas. Be to, iš pavienių ir kuopų smulkesnėmis sumomis suaukėjo įvairiems fondams arti tūkstančio.

M. Klimas, žinomas SLA veikėjas ir centrinis organizatorius, prirašė apie du šimtus narių, seime kalbėjo apie naujų narių verbavimą. Jo kalba buvo didelis pavaldys ir pamoka visiems organizatoriams. Pagal M. K. išsireiškima, narių galima gauti, tik reikia mažiau kalbėti, bet daugiau dirbti.

SLA 54 Seime Vykdomajai Tarybai rekomenduojant, seimas vienbalsiai išrinko Lietuvos ministrą Balutį SLA garbės nariu.

Sekantis SLA 55 Seimas įvyks Chicagoje.

Seime buvo diskutuojama apie stoką jaunimo SLA veikloje. Visi sutinka, kad reikia naujo kraujo — jaunimo. SLA senieji veikėjai kviečia jaunimą į Susivienijimą, susipažinti su SLA veikla ir užimti atsakingas pareigas susivienijime. Į SLA veiklą jau įsijungė jaunosios kartos žymus veikėjas Dr. A. Budrečas.

Jam esant Jaunimo Komisijoje, reikia tikėti, kad įsijungs daugiau idėjinio jaunimo.

J. Šarapnickas, St. Catherine, Ont.

PRAEJO MERGINA

6. — Iš kur tas minorinis tonas? — Aš labai bijau prarasti tave, Petrai. — Se tau! — nesmagiai nusijuokė jis. — Juk aš nesiruošiu mirti. — Mirtis ne visuomet reiškia praradimą. — Dabar jau Petras Alešius atidžiai pažvelgė į ją. — Kas atsitiko, Liana? Tokia graži diena, tiek saulės, o tu? Na, kas atsitiko? — Liana tik nulenė galvą. Jis pasakė jau nekantraudamas: — Žinai, tu darais nelabai suprantama. — Tu daug dar ko nesupranti, Petrai. Labai daug, — patvirtino Liana. — Ir daug ko nežinai. Tu juk visai nežinai, kas aš tokia, kaip gyvenau aukščiau, kuo gyvenau... Tu net neklausinėji nieko. — O kuriems galams? Jeigu rasi reikalingu pasakyti, pasakysi pati. — Liana ilgai žiūrėjo aukštyn pro pušų viršūnes. Nauja skaidri ašara išsiritė iš jos blakstienų, paridėjo skruostu ir sustojo vidury, tarytum suabejojusi, riedėti jai toliau ar išdžiūti čia, ant įkaitusios veido odos. Petras Alešius pasilenkė,

numušė ją smiliumi žemyn. Liana gailiai šypstelėjo. — Tu atėjai pas mane kaip stambeldžių dievas Patrimpas, — pasakė ji. — Jaunas, tyras, stiprus, spinduliuojantis savo dosnia širdimi. Iš pradžių aš net išsigandau, toks tu buvai tyras... Paskui supratau: atėjo laimė! Aš buvau laiminga su tavim, Petrai. — Buvai? — Dabar aš vėl bijau, Patrimpai reikalinga šventovė, ir ne šiaip sau, o tokia, kaip jis pats. O kur ji, toji šventovė? Ar ji tokia? Tu matai, Petrai, aš kalbu su tavim labai atvirai... — Atvirai, tik... nelabai protingai. — grubiai atsakė Petras Alešius, ir tuoj sumišo dėl šito grubumo, o norėdamas paslėpti jį, ėmė kalbėti jau visai pikta: — Patrimpas, šventovė... Tu ateisk man, bet čia jau, galima sakyti, miesčioniški aimanavimai! Realiau reikia, Liana, paspračiau. Nusileisti į mūsų gimtąją žemę, tarp mūsų žmonių. Kuo mažiau dievų, tuo aiskiau gyveniti! — Patylėjo ir paklausė susirūpinęs: — Ar ne per arti gailių krūmų tu atsigulei? Nusvaigino jį tau galvą. — Nieko tu nesupranti, Petrai... Jie vėl gulėjo aukštelninkai, šalia vienas kito. Nė vienas nenorėjo kalbėti. Saulė iškilo jau labai aukštai, ir niškas vis

labiau tilo, rimo. Net guvusis pilkuonėlis paukščiukas prisnūdo pušies viršūnėje. Zy dru veidrodžiū sustingo ežero paviršius. Nendrės liovėsi gėrusios vandenį, pahridėjo gilumon, susimastė. Artejo dienos lūžis. — Ir stūgna netoliese, dešinėje, aštriai suburzgė motociklo motoras, po to antras, trečias. Sakingų pušų ir čiobrelių kvapą permušė sprangi benzino dūmų smarvė. Motorai nufilo visiškai netoliese, ir tuoj jau tenai suskambo žmonių balsai, Liana krustelėjo, atidžiai iškilaušė. — Petrai, mes eikim iš čia, — paprašė kildama. — Užteks vietos visiems. — Mes juk norėjome pabūti vieni du... — Mes ir būsim vieni du, — atsakė jis nesijudindamas, pasiaurimka suvertomis akimis. — Na, nebūk egoistė, miškas priklauso visiems. Tegu jie ten sau, mes čia sau. Ką? — Jie ateis čia, — neramiai pasakė Liana. — Tegu pabando, — juokais atrėmė Petras Alešius. — Bematant išsilaušiu pušį ir išvaikysiu visus po galais! — O vis dėlto einam iš čia. Aš prašau... — Bet kas gi atsitiko? — kilsterėjo Petras Alešius. — Kodėl reikia bėgti? Ir kur bebūgsi? Visur dabar žmonių pilna.

— Bet aš prašau. Aš nenoriu jų matyti... — O kas jie tokie? Tavo pažįstami? — Petras Alešius atsistėdo ir ėmė žiūrėti atvykusiuju link. Jų buvo gal dešimt, vyrų ir merginų. Pro storus pušų kamienus margavo jų apdarai. Visi buvo sujudę, triukšmingi, gal per daug triukšmingi tokiai aplinkai. Ir visi skubėjo nusimesiti drabužius, puli į ežerą. Pirmasis išsinuogino aukštas, atletiškos krūtinės vyriškis sunkiai nukarusiu smakru ir siaurai suskiaustu viršugalviu. Pasimankštino, puolė į vandenį ir plačiais rankų mostais nuplaukė į ežero vidurį. Merginos suspigo: — Toreadoras, Toreadoras skrodžia areną! — Antruoju išsirengė dar aukštesnio ūgio, neregėtai ištiesęs vaikinas, susisukusiais nuo liesumo pakinklais, melsvom plokščiom blauzdom ir juodu barzdos rėželiu, bėgančiu aplink jo smakrą. — Dieviškoji Dieva! — maldingai sudėjo jis rankas, plaukuotas ir kaulėtas. — Nesidairyk į Olimpo dievus, sutelk maloningą savo dėmesį atkandančiam žyiniui ir pulk su juo į vėsu Neptūno glėbį! — Ir jis ištiesė ranką vienai merginai, kivesdamas maudytis. — Chi, chi! — sukikeno mergina. — O ką pasakys tavo teisėtoji? — O dieviškoji, neprilygstamoji Dia-

na! Nejaugi ir čia, Pano karalystėje, tu dar tiki popierėlio galia, tegu ir paties Zakso išrašyta?! — Chi, chi, chi! — kikeno mergina, paduodama liesajam ranką. — Koks jis žaismingas! Nepralenkiamas! — Abu pūkstelėjo į vandenį vienu metu. Juos pasekė kiti. Atletas jau buvo perplaukęs ežero vidurį, kirtu rankomis į antrąjį krantą. Petras Alešius nejučiomis šypstelėjo. — Pažino šitos rūšies jaunimą, nežinia kokiais keliais ir iš kokių džiunglių atsiradusį Vilniuje. Ne kartą matė vyrukus kavinėse, sėdincius užgesusiais žvilgsniais, abuojaus veidais, beviltiškai senus, viską išragavusius ir viskuo besibodincius, besigėdinančius darbo, pareigų, mokslo, net savo tikrųjų vardų. Torero, Lampeo, Bolero, — šitai jie vadino vienas kitą. Daugeis augino barzdas, vaikščiojo susikūprinę, ankštai pakėlę kaulėtus pečius. Šliauziančia eisena, kalbėjo visuomet garsiai, kad dieve gink nė vienas jų išminties perlas nenukristų neišgiristas, triukšmingai reikė savo nuomonę meno, literatūros, muzikos, ypač kino klausimais, savo pasipiklinimą miesčioniška visuomene ir savo pasiryžimą kovoti su ja visomis galimomis ir negalimomis priemonėmis. (Bus daugiau)

**DR. ANNA BALIUNAS**  
AKIŲ, AUSŲ, NOSIŲ  
IR GERKLĖS LIGOS  
PRITAIKO AKINIUS  
2858 W. 63rd STREET  
Ofiso telefonai: PProspect 8-3229  
Rezid. telefonai: WAibrook 5-5074  
Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 val.  
iš ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak. Treč.  
uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683  
**DR. K. G. BALUKAS**  
AKUŠERIJĄ IR MOTERŲ LIGOS  
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA  
4449 So. Pulaski Rd. (Crawford  
Medical Building). Tel. LU 5-6444  
Pirma ligonius pagal susitarimą.  
Jei neatliepia, skambinti MI 3-0001  
Telef.: PProspect 8-1717

**DR. S. BIEŽIS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
3148 WEST 63rd STREET  
Val.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8  
tikrai antradieniais ir penktadieniais.  
Trečiad. ir sekmadieniais 1-4 val. p. p.  
Rez.: 3241 WEST 66th PLACE  
Phone: Republic 7-7868

**DR. PETER BRAZIS**  
PHYSICIAN AND SURGEON  
2434 WEST 71st STREET  
Ofisai: HEimlock 4-5849  
Rezid.: 388-2233  
OFISO VALANDOS:  
Pirmadienį, ketvirtadienį, nuo 1-4 ir 7-9  
antradienį, penktadienį nuo 1-6, treč.  
ir šeštadienį tikrai susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-4467  
**DR. BR. GAIZIUNAS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
2454 WEST 71st STREET  
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų  
kasdien. Šeštadieniais 1-4 val. p. p.  
Trečiadieniais uždaryta.

**DR. A. JENKINS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
3844 WEST 63rd STREET  
OFISO VALANDOS:  
Kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 val.  
Treč. ir šeštad. uždaryta.  
Ofiso tel.: POrsmouth 7-6000  
Rezid.: telefonai: GArden 3-7278

GRovehill 6-1595  
**DR. ALDONA A. JUŠKA**  
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE  
IR PRITAIKO AKINIUS  
PERSIKELĖ Į  
8058 So. WESTERN AVENUE  
Valandos tikrai pagal susitarimą.

**DR. A. KAVALIUNAS**  
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS  
5540 So. PULASKI RD.  
Ofisai: 585-2525  
Rezid.: TRIangle 3-0281  
Priėmimo valandos: Pirmadienį, Antradienį,  
Ketvirtadienį ir Penktadienį 2-4 val. p. p.  
ir 6-9 val. vak.  
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso ir buto OLYmpic 2-4159  
**DR. P. KISIELIUS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
4938 W. 15th Street, Cicero  
Kasdien 1-3 val. ir 6-8 val. vak.  
išskyrus trečiadienius.  
Šeštadieniais 12 iki 4 popiet.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732  
**DR. A. MACIUNAS**  
CHIRURGAS  
2858 W. 63rd STREET  
Val.: pirmadienį, ketvirtadienį, 5-8 val. vak.,  
antradienį, penktadienį 1-4 popiet.  
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700  
Rezidencijos: PR 6-9801

**DR. J. MEŠKAUSKAS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
VIDAUS LIGŲ SPEC.  
2454 WEST 71st STREET  
Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir  
nuo 4-8 val. po pietų. Šeštadienį, nuo  
9:00-2:00 p. p.  
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: Nėvada 8-7048  
**DR. A. MONTVIDAS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
Room 322  
4010 WEST MADISON STREET  
CHICAGO, ILL. 60624  
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki  
3 p. p. Vakarausiai: pirmadienį ir ketvirtadienį,  
nuo 6 iki 8 val. vakaro.

**DR. LEONAS SEIBUTIS**  
INKSTŲ, POSLŲS IR  
PROSTATOS CHIRURGIJA  
OFISAS 2454 WEST 71st ST.  
Val.: antradienį, nuo 2-5 po pietų  
ketvirtadienį, nuo 6-8 vak.  
Ofiso telefonai: 776-2880  
Rez. telefonai: PR 9-6730

**DR. P. STRIMAITIS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
Bendra praktika ir chirurgija  
Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 St.  
Tel. 925-8296  
Val.: 10-12 val. r. ir 7-8 val. vak.  
Šeštadienį, 10-12 val. ryto.  
Kitas ofisas 4644 So. Ashland Ave.  
Tel. CL 4-2896  
Valandos: 2-5 val. p. p. kasdien.  
Sekmadieniais ir trečiadieniais  
abu ofisai uždaryti.  
Rez. tel. WA 5-3099

**DR. VYT. TAURAS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos  
Ofisai: 2652 WEST 59th STREET  
Tel.: PR 8-1223  
OFISO VAL.: pirmadienį, antradienį, trečiad.  
ir penktadienį 8-8 val. vak. Šeštadienį  
nuo 2-4 val. po pietų ir kitu laiku  
pagal susitarimą.

**TRUMPAI**

— Cicero lietuvių draugijos klubo Raudonosios Rožės prezidentas Vilnius Jankauskas su ponia šiuo metu atostogauja San Francisco, Calif., iš kur atsiuntė atvirutę su sveikinimais. Linkėjimai sveikiems grįžti į savo Cicero. K. P. D.

— Edmundas Vengianskas LJS Vyriausias skautininkas ir LK Veteranų Ramovės Čikagos skyriaus viceprezidentas šov sunkių metų tarnybos Chevrolet bendrovėje išvyko atostogų į Kanadą, kur laiką praleis beisbolas ir žuvaudamas. Geriausios jaun sėkmės.

*Modernios mergaitės*

Mūsų amžius išaugino ypatingą jaunų moterų rūšį. Šiuo dienų mergaitė gali susukti tavo galvą savo prisigerinimu ir vidurius — savo virimais.

**DR. V. P. TUMASONIS**  
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET  
Ofiso telefonai: HEimlock 4-2123  
Rezid. telefonai: GIBson 8-4195  
Pirma ligonius pagal susitarimą. Dėl valandos skambinti telefonu HE 4-2123  
Jei neatliepia, tai telefonai: GI 8-6195  
ATOSTOGOŠE IKI RUGP. 1 D.

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250  
**DR. V. VILEIŠIS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
756 WEST 35 STREET  
(Kampus Halsted ir 35-os gatvių)

ATOSTOGOŠE  
IKI RUGP. 1 D.

**P. SILEIKIS, O. P.**  
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS  
Aparatai - Protezai, Med. Bandžai. Speciali pagalba kojomis (Arch Supports) ir t. t.  
Val.: 9-4 ir 6-8. Šeštadieniais 9-1.  
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.  
2850 West 63rd St., Chicago, Ill. 60629  
Telef.: PProspect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

**DR. G. SERNER**  
LIETUVIŲ AKIŲ GYDYTOJAS  
30 metų patyrimas  
Pritaiko Akinius Kreivas Akis Ištaiso.  
Ofisai ir Akinių Dirbtuvė  
756 WEST 35th STREET  
Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8,  
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10-2  
val. po pietų. Arba pagal susitarimą.

**DR. ANT. RUDOKAS, Opt.**  
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381  
Tikrina akis, pritaiko akinius, keičia stiklus ir rėmus.  
Valandos: 1 v. p. p. iki 8 val. (trečiad. uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI  
**MOVING**  
Leidimai — pilna apdrauda  
ZEMA KAINA  
R. SERENAS  
2047 W. 67th Pl. WAibrook 5-8063

**MOVING**  
Apdraustas perkraustymas  
iš įvairių atstumų.  
ANTANAS VILIMAS  
3415 So. LITUANICA AVENUE  
Tel.: FRontier 6-1882

**GRADINSKAS**  
MES TURIM RADIJŲ SU  
DVEJŲ METŲ  
GARANTIJA  
IR DALIMS IR DARBUI  
2512 W. 47 ST. • FR 6-1998  
TV • STEREO • ORO VESINT.

**SOPHIE BARCUS**  
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS  
Visos programos iš WOPA,  
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirmadienio iki penktadienio 10-11 val. ryto. — Šeštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val. ryto.  
Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.  
Tel.: HEimlock 4-2413  
7159 So. MAPLEWOOD AVE.  
CHICAGO, ILL. 60629

**POVILAS MILERIS SUNKIAI SERGA**



Povilas Mileris, ilgus metus buvęs Chicago Lietuvių Draugijos sekretorius, praėitą šeštadienį sunkiai susirgo. Teko paskubomis vežti jį į ligoninę.  
Mileris yra Billings ligoninėje, specialistų gydytojų priežiūroje. Matyt, kad jį buvo ištikęs širdies priepuolis. Pradžioje labai smarkiai skaudėjo galvą, o vėliau visai neteko jėgos kojose. Skaudančios kojos jis nevaldo.

Povilo žmona Petronėlė kiekvieną dieną važinėja į ligoninę. Gydytojai pataria tuo tarpu ligoniu nevarginti ir Petronėlei vėlai neskambinti. Gausūs Povilo ir Petronėlės draugai linki jam atsigausti ir sustiprėti.

**CICERO**

*Atostogos*

Atostogų sezonas eina pilnu tempu. Štai, Kostas Matulaitis, praleidęs dvi savaites Wisconsin pas Paugus, jau grįžo sveikais ir parvežė gerą žinią, kad ponia Paugienė sveiksta. Ji turėjo smarkų smūgį (shock), bet jau puikiai pasitaisė, laisvai kalba ir juokauja, o tai visus džiugina.

Dr. P. Kisielius nuo šio pirmadienio, liepos 25 d., pradeda savo atostogas, kurių metu jį pavaduos Dr. Kaunas. Gerai, kad mūsų profesionalai vienas kitą pavaduoja, tad pacientams nesudaro jokių klėbumų. Dr. Vaitaitis taip pat neužmirštas, nors, tiesa, jis niekur nesikiša.

*Artėja Naujienų rudeninis piknikas*

Kaip čia seniai turėjome linksmą, nepamirštamą Naujienų pavasarinį pikniką, o štai jau ko ne pirmu prikišamas rudeninis...

Naujienų rudeninis piknikas bus sekmadienį, rugpjūčio 21 d., vėl buko sode. Tai yra labai populiarī vieta, plačiausiai lietuvių visuomenę žinoma, o Naujienos yra visų gerų lietuvių draugas, kurs savo skaitytojus kiekvieną dieną aptinko su visokiausiomis naujienomis. Tad Naujienų piknikai yra pasidarę geriausia proga daugtūkstantinei Naujieniečių šeimai susitikti, arčiau susipažinti ir padraugauti.

Visi turėkim atmintyje rugpjūčio 21 dieną. Tai bus mūsų visų diena — pokylis. Mūsų patriarchas Dr. Grigaitis kaip visada, tars žodį, o jo žodis — svarus. Mes visi žinome jo nuopelnus ir pasiryžimą savo žmonių lietuvių ir žmonijos labui.

Tą dieną visi Naujieniečiai renkams į Bučo sodą. Paspausime dešinę savo geram garbingam bičiuliui Dr. Grigaičiui ir visam jo štabui, kurs daktarui padeda kasdien Naujienas sudaryti. Tą dieną Bučo sode tai likrai visi bus — daugiausiai už baro ar prie baro — ir red. K. Augustas su ponia Julija, ir Algis Pužauskas, ir J. Pr., ir pats "bosas" Martynas Gudelis, ir, greičiausiai, šį kartą bus Mikas Šileikis su Vincu Poška, kurie po daktaro Grigaičio yra bene seniausieji Naujienų štabo veteranai. Taigi, iki pasimatymo rugpjūčio 21 dieną!

Cicero D.

**ROCKFORD, ILL.**

*SLA 77 kuopos piknikas pavyko*

Viena iš senesniųjų lietuviškų organizacijų Rockforde SLA 77-ji kuopa per 55 metus savo gyvavimo išsidirbo gerą vardą ir populiarumą lietuvių tarpe.

Praėitą sekmadienį, liepos 17 d. šios kuopos piknikas buvo sėkmingas, nors ir supuolė su Wisconsin Lietuvių Diena ir Pavergtųjų Tautų Savaitės minėjimu prie Kenoshos, kur nemaža ir mūsų tautiečių nuvyko.

Bėda, kad mūsų SLA nesugebą į savo eiles patraukti jauniosios kartos. Tas pats yra ir mūsų 77-je kuopoje, kur dirba ir veikia vien tik senieji nariai. Tai tie ir šį kartą stojo į darbą — kuopos pirmininkas Jonas Petraitis, sekretorius Juozas Bacevičius, Jonas Stražas ir kiti senieji. Jono Stružo žmonelė Marija buvo vyriausia vyrė. Lietuvių Klube ji viską išvirė ir priruošė ir savo mašina atvežė į parką, o p. Labunskienė jai padėjo. Taigi, pietus valgėme savo parke.

Justinas Bubelis padėjo atvežti reikmenis ir sutvarkyti gėrimus ir tai atlikę su žmona išskuboję į Kenosha, į tą didžiąją lietuvių šventę.

Didelis acū p. Emilijai Tubis, kuri padėjo J. Petraičiui su šaltais grėimais įsvečius aptarnauti. Smagu buvo pasimatyti su senaisiais savo 77 kuopos nariais, taip pat malonu buvo susipažinti su brangiais svečiais iš toli atvažiavusiais. Iš Bostono pas gimines p. J. Palionius buvo atvykę p. Jonas Baltušis su žmona ir dukrele Rūte. Tai pasižymėjęs lietuvių veikėjas. Ponia Baltušienė yra čia Amerikoje gimusi lietuvaite, kalba gražiai lietuviškai, yra gražiai nuagusi, parodė žvaigždę, tarnauja Bostono poliujos departamente. Paklausiau, ar moka japoniškai "jujitsu" (džudžicu), atsakė, kad didelį vyrą išmestų per galvą! Baltušiai aplankė Lietuvių Klubą ir stebėjosi patogia 3 akry klubo aikšte automobiliams pasistatyti.

*SLA Korespondentas*

*Pabrango pragyvenimas*

Federalinis darbo statistikos biuras skelbia, kad pragyvenimo išlaidos yra pasiekusios rekordinį lygį. Kas 1957-59 metais buvo galima nupirkti už \$10, tai šiemet reikia mokėti \$11.29. Ypač pakilusios reikalingiausio maisto kainos.

*Užtenka vieno:*

Vyra! Juokinga ir bergždžia yra aiškoti laiką norinti hūti geresniū žmogumi. Nėra abejones, kad jūs žmonos to paties nori. Tad kuriam galimū tą patį dalyką daryti dviem žmonėms?

*i toki laui:*

Viskas kinta. Pamenate, kaip seniau vaikai vakare paguldyti prašydavo juos apkanšyti. Dabar vaikai turi elektrines antklodes. Visa, kas bereikia padaryti, — įjungti!



**PRANAS DIEKONTAS (Diekon)**

gyveno 1437 South 50th Court, Cicero  
Mirė 1966 m. liepos 21 d., 2:00 val. po pietų, sulaukęs 74 metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Salantu parap, Juzų kaime.  
Amerikoje išgyveno 55 metus.

Paliko našlė: žmona Marcella, p. t. Bartkus, sūnus John, marti Ruth, duklė Christine Daniel, ir zentas Raymond, 6 anūki, giminais Frances Vaisvilas ir Anna Mosteika ir jų šeimos ir kiti gimines, draugai ir pažįstami.

Lietuvoje liko 3 broliai ir 3 seserys ir jų šeimos.

Priklausė Sv. Vardo draugijai Cicero ir buvo Sv. Kazimiero Seserų Akademijos ir Tėvų Jezuitų ordeno amžinas rėmėjas.

Kūnas bus pašarvotas šeštadienį, 5 val. p. p. Petkaus ir Sūnaus koplyčioje, 1410 So. 50th Ave., Cicero.

Pirmadienį, liepos 25 d. 8:30 val. ryto bus lydimas iš koplyčios į Sv. Antano parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidojamas sv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Prano Diekanto gimines, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsiveikimą.

*Nuždėtie lieka:*

žmona, sūnus, duklė ir kiti gimines.  
Laid. Direktorai Petkus ir Sūnus. Tel. TO 3-2108.



Riaušių metu plėšikavimas Clevelando buvo toks didelis, kad negrai vogė ir nešė daiktus policininkams matant. Laikraštiniukui pavyko nufotografuoti šį negra, vagiantį iš krautuvas vėsintuvą. Pastatė policininkus, kad daugiau vagilių neįeity į krautuve.

**Susirinkimų ir parengimų PRANEŠIMAI**

Chicago Lietuvių Suvalkiečių Draugijos piknikas įvykis sekmadienį, liepos 24 dieną, J. Leppos darže, 8236 Kean Ave. Pradžią 12:00 val. dieną. Seimininkės pagamins skanių šiltų valgių, o prie baro bus įvairių gėrimų. Bus gražių dovanų, Šiliamas gros Jurgio Joniko orkestras. Kviečia visus narius ir svečius atsilankyti ir linksmai laiką praleisti su Suvalkiečiais.  
— Komisija ir Valdyba.

Jeigu nori sužinoti naujienas ir tikriausias žinias, kas dedasi pasaulyje ir okupuotoje Lietuvoje — skaityk dienraštį "Naujienas".

**GELININKAS (PUTRAMENTAS)**

Linksmumo arba liūdesio valandose gražiausias gėles ir vainikai, antkapų puošimai ir sezoninės kapams gėlos.  
ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)  
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

**LOVEIKIS** Telegrama |  
Visas Pasaulio |  
Dalis  
**KVIETKININKAS**  
Gėlos Vestuvoms, Bankietams  
ir Pagrabams  
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

**GUŽAUSKŲ**  
BEVERLY HILLS GELINČIA  
GELES VISOMS PROGOMS  
2443 WEST 63rd STREET  
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

Laidotuvių Direktorai  
**MAŽEIKA & EVANS**  
6845 SO. WESTERN AVE.  
TRYS MODERNISKOS  
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS  
MAŠINŲ VIETA  
REpublic 7-8600 REpublic 7-8691

**PETKUS**  
TĖVAS IR SŪNUS  
MARQUETTE FUNERAL HOME  
2533 W. 71st STREET  
Telef.: GROvehill 6-2345-5  
1410 So. 50th AVE., CICERO  
Telef.: TOWNhall 3-2108-9  
TRYs MODERNISKOS KOPLYČIOS  
AIKŠTE AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

**John F. Eudeikis**  
Laidotuvių Direktorius  
SENIAUSIA IR DIDZIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA  
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE  
Tel.: YArds 7-1741 — 1742  
4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE  
Telefonai: LAFayette 3-0440  
MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

<b>NARIAI</b> Chicago Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos		<b>AMBULANCE PATARNAVIMO DIENA IR NAKTĮ</b> ★ TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE
---	---	---

**P. J. RIDIKAS**  
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

**L. BUKAUSKAS IR SŪNUS**  
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COMmodore 4-2228

**BUTKUS - VASAITIS**  
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLYmpic 2-1603

**ANTANAS M. PHILLIPS**  
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

**STEPONAS C. LACKAWICZ**  
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213  
2314 WEST 23rd PLACE VIRginia 7-6672

**GEORGE F. RUDMIN**  
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

**PETRAS BIELIUNAS**  
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAFayette 3-3572

HELP WANTED — MALE  
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininkų Reikia

REAL ESTATE FOR SALE  
Namai, Žemė — Pardavimui

# REAL ESTATE

REAL ESTATE FOR SALE  
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE  
Namai, Žemė — Pardavimui

## PERMANENT EMPLOYMENT OPPORTUNITIES AT BAUSCH & LOMB, INC. ROCHESTER, N. Y.

Our manufacturing operations are presently expanding to meet continuing increased demands for our scientific instrument products.

We are in need of qualified personnel experienced to work to close tolerance from blueprints and to set up and operate the following:

- Milling Machine
- Lathe (Turret)
- Drill Press (Multiple Spindle)
- Hand and Automatic Screw Machine (Brown and Sharpe)

### ALSO

- MAINTENANCE MECHANICS
- MODEL AND INSTRUMENT MAKERS
- TOOL AND DIE MAKERS
- INSPECTORS (MACHINE PARTS)
- OPTICAL LENS POLISHERS
- ELECTRONIC TECHNICIANS

Applicants must be willing to work any shift.

### ENTRY POSITIONS

Bausch & Lomb offers several training programs and entry positions for qualified high school graduates.

Please write Mr. Robert Jubenville giving pertinent work experience information.

**BAUSCH & LOMB, INC.**  
635 ST. PAUL STREET  
ROCHESTER, N. Y. 14602

An Equal Opportunity Employer M & F

## MACHINE OPERATORS

Experienced and Beginners  
IMMEDIATE PERMANENT OPENINGS  
DAY AND NIGHT SHIFTS

- TURRET LATHE
- MILLING MACHINE
- BENCH HANDS
- CHUCKING MACHINE
- HEALD BOROMATICS

Enjoy good working conditions, plus insurance and other benefits. Regular overtime, shift differential bonus. Incentive earnings. **INSURE YOUR FUTURE NOW!!**

Apply

### MILWAUKEE VALVE

2375 So. Burrell Milwaukee, Wis.  
An Equal Opportunity Employer

## COMMUNICATIONS PERSONNEL NEEDED

In New York and Boston, Mass.  
Experienced and Trainees

## INSTALLERS, MAINTAINERS LINEMEN, REPEATER CHIEFS TEST AND REGULATING

PREVIOUS MILITARY OR CIVILIAN EXPERIENCE OR KNOWLEDGE OF ELEMENTARY ELECTRONICS PERMANENT POSITIONS  
AUTOMATIC SALARY PROGRESSION  
EXCELLENT FRINGE BENEFITS  
APPLY OR RUSH RESUME TO

### WESTERN UNION

60 Hudson Street, New York City

### WESTERN UNION

230 Congress Street, Boston, Mass.

Equal Opportunity Employer, M/F

## WAREHOUSEMEN AMERICAN CYANAMID

Located on Touhy Ave. at Mannheim Road

Needs experienced warehousemen age 25 or over. Starting rate \$2.75 an hour. Pleasant working conditions. Excellent employee benefits. For interview call

Mr. MILLER 9 — 5 daily 827-8871

## TOOL & DIE MAKER

Splendid opportunity for top notch man to live and work on beautiful Eastern shore. This is a Sportsmans Paradise. New, modern facilities and equipment. Wonderful place to raise a family. Clean, uncluttered open spaces. Excellent employee benefits. Top wages. For more information write to

L. T. GRANT, PERSONNEL MANAGER

### AIR PAX ELECTRONICS

WOODS ROAD, CAMBRIDGE, MARYLAND 21613  
An Equal Opportunity Employer

ACADIA SCHOOL  
DIVISION NO. 8  
Oyen, Alberta, Can.

Teaching opportunities are available in the short grass ranching and wheat farming area of Alberta. Positions available are as follows: Oyen: High School — English, Science, or Business Pattern; Junior High — English-Social Studies pattern. Esther: Senior room — grades 5-7 and Principalship pays \$400. — Sibald — Grade 3-5 room. Low enrollments, modern accommodation at low rental and good working conditions. Salary ranges from \$3,900 for two years training and no experience to \$9,700 for six years of training and ten years experience. Canadian Funds. All applicants must have completed university entrance requirements, at least 3 years of university work towards a degree with over 20 credit hours in education courses and have completed practice teaching as part of their university training. Applications should be accompanied by a complete summary of professional preparation (preferably a transcript of university training) Send a photograph or snapshot, a character reference, a reference on teaching competence and phone number. Inquiries welcomed. Address applications and inquiries to:

W. B. Palmer, Sec.-Treas.  
Acadia School Division No. 8  
Oyen, Alberta, Canada

## ELECTRICIAN

Experienced in wiring equipment and trouble shooting for food processing plant.

General Mechanic

Experienced in welding, steam fitting, equipment repair, general plant maintenance.

Chapman and Smith  
Company, Inc.  
ROLLING PIN SQUARE  
3141 W. North Ave.  
MELROSE PARK, ILL.  
FI 3-2600

## Immediate Openings

SET-UP MAN — Experienced in working with heavy machinery. High degree of mech. aptitude necessary. DIE MACHINIST — Experienced lathe operator. Willing to work on graphite materials. Company will train. Apply in person.

**MASTEN CORP.**  
3555 W. Addison Street  
Chicago, Ill. 60618  
or call 583-1100 for appointment.

### MODEL MAKERS

### TOP MACHINISTS

Top pay. Stable Company

With Fast Growth

Ideal Working Conditions

Wolf Rd. and St. Charles Rd.

449-7660

## WAREHOUSEMAN

Some experience desired. Good opportunity for right man. Pleasant working conditions.

Good steady work.

**I.T.T. Wire & Cable Co.**  
3801 W. 44th St.

See Mr. Garbotz

## CASTER-WHITE METAL

Expd. Good pay and benefits. CASHIA MFG. CO.  
4011 W. Lake St. NE 8-5363

## TRUCKERS

OWNER Operators with late model tractors needed on long term lease for 34 state Perishable operations. New trailers furnished by company. Call 847-0414

### COST CLERK

Experienced, steady, 5 day week, some overtime, paid hospitalization, paid holidays. South Side. LA 3-5600

### CLERK

To sell evergreens, trees, shrubs and flowers at garden center. 3850 So. Harlem. Lyons

## COOKS & MIXERS

For candy and bakery ingredient manufacturer. Days — overtime. South Side. Call Mr. Zakis LA 3-7555 After 9:30 AM.

Data Card Manufacturer Requires  
**Carroll Press  
TRAINEE**

No experience required. Minimum start \$2.50 per hour. Liberal company benefits. Free hospitalization, 2 weeks paid vacation, holiday pay and more.

If interested call 326-5514

or come in and see Mr. Hynes

**HACKETT CORP.**  
2001 S. CALUMET, CHICAGO

## GENERAL SHOP WORK

Also leather or shoe worker

Apply

**SCHECK & SIRESS**  
1141 Madison, Oak Park, Ill.

## AUTOMOTIVE STARTER, GENERATOR REBUILDER

Bench work  
Only experienced men considered.  
**TOP SALARY**  
784-8734

## TRUCK DRIVER

For Chicago and Suburban Delivery Must have good reference.  
**COLUMBIA CARTAGE CO.**  
2205 West Harrison St., Chicago.

## ASSEMBLY AND MISCELLANEOUS MACHINE SHOP WORK

Full time, 40 hour week, possible overtime, paid vacation.  
**A. A. LAUNDRY MACHINERY CO.**  
1110 South Kedzie.

REIKALINGAS automatinų mašinų užvedimo ir generatorių taisytojas. Kiti darbai prie varstoto, reikalingi tiksliai patyrę asmenys. Aukščiausias atlyginimas. 784-8734

## MACHINIST

Prefer experienced in spring industry  
Excellent opportunity for right man.  
458-6680

HELP WANTED — MALE-FEMALE  
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

Experienced  
**GRILL MAN OR WOMAN**  
Or Will Train  
Needed due to increase in business at Melody Lane. Take charge of grill nights. High pay. Mr. Herman  
1425 W. 87th STREET

HELP WANTED — FEMALE  
Reikia Darbininkių

**HOUSEKEEPER**  
Assistant  
We offer you excellent salary  
Some hotel experience  
Steady work  
Call Mr. Hagan  
678-4800

**RAMADA INN**  
3939 Mannheim Rd.  
SCHILLER PARK, ILL.

REIKALINGA moteris dirbti virtuvėje dvi ar daugiau dienų savaitėje, patyrimas nereikalingas, skambinti TE 9-9571.

REIKALINGA PADEJEJA VIRTUVĖJE  
Moteris virš 50 metų. Rytais. Išmokysime.  
**COFFEE SHOP**  
1260 N. Dearborn St.

**GENERAL OFFICE**  
Ambitious conscientious woman over 20. Telephone, order processing, proof reading and typing. 5 day week. 8:30 to 5 P. M. Good starting salary with periodic raises. Free Hospitalization and Dental Insurance. 2 week paid vacation after one year. 1151 West 40th St. 254-6900  
**JIM COFFMAN**

**BUSINESS CHANCES**  
Biznio Progos

PARDUODAMA TAVERNA ir Lunch room — Clearinge. 6462 S. Central Ave. Dėl smulkesnių informacijų skambinti iš ryto 9—11 val. tel. PO 7-9688, o vakarais po 6 val. tel. 581-3166.

PARDUODAMAS NAMAS su taverna, restoranu, 7 kamb. butas ir piktikams vieta, arba mainysiu į mažesni namą. Tel. TE 9-9571.

PARDUODAMA TAVERNA su 2 aukštų kampiniu mūro namu ir 2 auto garažas, 6 kamb. butas prie tavernos, biznyje daugių metų, pardavimo priežastis liga. Tel. 847-8478.

**SUKNELĖS AMZIUS**  
Kaikas pagyrė suknelę, kokia Anelė buvo apsilvikiusi Jaunimo Kongreso bankete.

— O, aš ją amžiais jau nešioju, ji atsakė. Tiesą pasakius, ji yra dar iš tų laikų, kada suknelės būdavo prosu lyginamos.

**PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS**

STAI JUMS KAIP SAMPANAS!!  
Namai, žemė — Pardavimui

Namas, kokio jūs seniai laukėte. Gražus, erdvas, 3 mieg. romėniškų raudonų plytų ranch stiliaus, prijungtas garažas, išvaiztas rūšys, 1½ vonios, nuo sienos iki sienos kilimai, patio, natūralus akmeninis židynys, mūrytas virimo pečius, virimo plyta ir indams plauti mašina. Evergreen parke, mokesčių \$607.16.  
MR. WILLAS 767-6722.

MURINIS 2 BUTAI (2x5) Marquette parke, garažas, kilimai, 35 pėd. sklypas, naujas šild., modernizuotos vonios, plieno konstrukcija, galima užimti tuojau pat, kaina \$24,500 arba rintis pasiūlymas. HE 6-5151.

IDEALUS jaunai porai arba pensininkų porai, 4½ ir 3 kamb., naujas gazo puė, oro šild., plyt. virtuvės, 2 naujos mod. vonios, skalbimui patalpa, virš \$3,000 kainavo sumoderninimas, maži mokesčiai, apyl. 31 ir Avers, \$10,500, mažas įmokėjimas. SVOBODA, DA, 3739 W. 26th. LA 1-7038.

VILLA PARK parduodamas 5 kamb. namas, atskiras garažas, sandėliukas padargams, aptvertas sklypas, vaismedžiai ir pavėsi teikiantys medžiai. 536 So. Monterey.

CICERO, lietuvių apylinkė parduodamas gražus 2 butų bungalov. 5 kamb. ir 2 kamb. rūšys, apyl. 50th ir 13th St. Moderniškos vonios, \$16,500, BI 2-2162 arba LA 1-7038.

LYONS pajamų bungalov. 64 kamb., abu butai išnuomoti, \$185 mėn., išnuomoti be sutarčių, 50 pėdų sklypas, 2 atskiri šildymai, kab. virtuvės, \$18,900, SVOBODA, 2134 S. 61st Ct. BI 2-2162 — LA 1-7038.

MEDINIS 2x4, pilnas rūšys, naujas gazo šildymas, Marquette parke, skubiai už \$15,900. HE 6-5151.

7 BUTŲ NAMAS, liet. kolonijoj, įkainuotas \$11,000, bus už pusę kainos (dėl išvykimo), jei mokesį grynais ar turės geras garantijas. Dabar nuomos virš \$200.00 mėnesiui ir priedo 6 kamb. butas savininkui. Tel.: 733-3649.

SAVININKAS PARDUODA prie Ford City, apylinkė 79th ir Cicero 5½ kamb. mūrinių ranch stiliaus, 3 miegamieji, mūrytas virimo pečius bei plyt. beržo medžio spintelės, plytelių vonia, šalia su įvažiavimu garažas, gazo šildymas, arti visko. Tinkamai įkainuotas. LU 2-6433.

OWNER, 2 STORY BRICK, 4 apartmenis, monthly income \$350, storms, screens, automatic oil heat, garage. 3200 West and 1200 North, Sacrifice \$19,000. Tel. 283-0483

SAVININKAS PARDUODA apylinkė 53rd ir Paulina—St. Basil parapijoj, 2 aukštų mūrinis, 2 po 4is (po 2 miegamus kiekvienas), 2 auto garažas, 2 kamb. aukštai, nerudijancio plieno langai, alyvos šild., 1-me aukšte, gazo pučiamo oro šildymas 2-me. Geros pajamos. Skambinti dėl apžiurejimo: PR 8-8280.

PERSONAL  
Asmenų leiko

PAIESKOMAMA ONA BAGINSKIENE, kilusi iš Luokės parapijos, į Amerika atvyko prieš pirmąjį pasaulinį karą. Ją pačia ar žinančias apie ją prašau pranešti telefonu PR 6-9046 Karolinai Rimkieni.

RENTING IN GENERAL  
Nuomos

ISNUOMOJAMAS 5 kambarių butas 3512 So. Wallace, \$75.00. Priimame du vaikus. Bishop 7-0270.

ISNUOMOJAMAS švarus 5 kambarių butas 4053 So. Artesian. Telefonas 376-4568.

ISNUOMOJAMAS 6 kamb. butas antname aukšte, šviesus ir šiltas, gazo šiluma. 4057 So. Artesian, LA 3-4958

BRIGHTON PARKE išnuomojamas 4 kamb. butas. 2534 West 46th St.

NUO 1-MOS RUGPICIO išnuomojama 2 kamb. ir virtuvė beismonte, 1 kamb. viršū, visi patogumai. 6752 So. Artesian.

ISNUOMOJAMAS 5 kamb. butas 3512 So. Wallace, \$75.00. Priimame du vaikus. Bishop 7-0270.

BRIDGEPORTO apylinkė senyvai porai išnuomojami keturi kambariai pirmame aukšte. Telef.: FR 6-2415.

REAL ESTATE — OUT OF TOWN  
Nuosavybės kitur

FLORIDA — Bar, property, 2 bedroom apt., large lot. \$35,000, half down. M. PETRAITIS, 5200 Haines Rd. St. Petersburg, Fla.

5 AKRAL I pietus nuo Lansing ir Burnham Ave. Su naujai atremontuotu 2 mieg. cottage, "den", gazo šild., rūšys. Mokesčiai \$175 per metus. Išmokėjimai. Kaina — \$27,900. Peter Van der Noord, 13307 Rose St. Lansing, Ill. Tel. 474-4574. Prašau neskambinti sekmdienį.

FARMS FOR SALE  
Okiai Pardavimui

PARDUODAMAS ŪKIS  
40 akrų plieno ūkis, namas arti ežerų, turite pamatyti, kad galėtumėte plina ivertinti. A. Thibert, Withee, Wisconsin.

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS IR ZEMAIS NUOSIMCIAIS MENESINIAIS ISSIMOKEJIMAIŠ DEL VISU INFORMACIJU, KREIPKITES I  
**MUTUAL FEDERAL SAVINGS**  
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas  
2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

AR IR KITUR YRA NAMU?  
5 KAMB. GRAZUS BUTAS, o iš fronto ofisas, mūro namas, naujas gazo šild., 59th ir California. \$16,900. NAUJAS 5½ KAMB. MURAS, alum. langai, 30 p. lotas, arti mūsų \$16,900.  
2 BUTU NAUJAI APKALTAS, gazo šild., geros pajamos, pora bloku nuo mūsų istaigos. \$20,000.  
3 BUTU MURINIS, apie 10 metų, du gazo šild., blokas nuo Marquette Parke. \$31,700.  
2 BUTU DIDELIS MURAS, labai švarus, 2x5 kamb., gazo šild., garažas, arti 67 ir Rockwell. \$29,950.

ATEKITE — VISADA TURIME GERU NAMU.  
**VALDIS REAL ESTATE**  
2458 W. 69th Street — Tel.: RE 7-7200

PLATUS PASIRINKIMAS NAMU PIRKIMUI BUTU NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI  
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUA VISAIŠ DRAUDIMO REIKALAIŠ

**BELL—REALTY**  
J. BACEVICIUS  
6455 So. Kedzie Ave. — PProspect 8-2233

• NAMU IR BIZNIU PIRKIMAS-PARDAVIMAS • NOTARIATAS  
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMGRACIJOS POPIERIAI  
• PAJAMU MOKESCIAI — INCOME TAX  
Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina \$1.00.

**LEONAS REAL ESTATE**  
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PERKAME, PARDUODAME, MAI-NOME įvairaus dydžio namus visur. Parūpiname paskola, visokeriopą apdrauda, veikia notariatas.

**NORVILA**  
REAL ESTATE AND BUILDERS  
2658 WEST 59th STREET  
PProspect 8-5454

MURINIS, 6 butai, 3 po 4, 2 po 6 ir vienas 5-ų. Centralinis šildymas, geros pajamos. Gerai prižiūrimas namas McKinley Parke.

**SIMAITIS REALTY & INCOME TAX SERVICE**  
2737 WEST 43rd STREET  
CL 4-2390

**LIQUIDATION SALE**  
PROPERTIES TAKEN BACK BY MORTGAGE CO.  
**CALUMET CITY**

Near Calumet Expressway; Complex of 5 separate buildings containing a total of 46 Apartments divided into 24 one bedroom 3½ room apartments; 14 two bedroom townhouses (1½ baths); and 8 three bedroom townhouses (1½ baths). All 2 story buildings on spacious grounds with ample parking; electric heat (tenants) furnish own heat and pay water bills). G. E. Refrigerators; Built-in G. E. oven and surface units; private laundry area each apartment; private patios; annual income \$62,460. Price \$414,000 with \$104,000 down; Seller will take back mortgage for 20 years, payable \$2,221 monthly including interest at 6%.

**DOLTON**  
Near Calumet Expressway; Complex of 6 separate buildings containing a total of 51 apartments divided into 23 one bedroom 3½ room apartments; 15 two bedroom townhouses (1½ baths); 11 three bedroom townhouses (1½ baths); 1 nine room townhouse; and 1 Studio apartment. All are same design and features as Calumet City properties. Annual Income \$73,020. Price \$486,000; \$122,000 down; Seller will take back mortgage for 20 years payable \$2,698 monthly including interest at 6%.

Brochures Sent on Request With Operating Statement Phone either Donald F. Moore or George Zander.

**DONALD F. MOORE, INC.,**  
EXCLUSIVE AGENTS  
RA 3-7300

7748 So. Ashland Ave., Chicago, Illinois

SAVININKAS PARDUODA jauku, modernišką, statytą užsakyti 3 mieg. mūrinių, ceramic plyt. vonia, žuoluo medžio spint., pilnas rūšys, gazo šild., 50x125 sklypas, 2 auto mūr. garažas, daug priedų, puiki vieta, arti visko, virš dvidešimt tūkst. 5550 So. MOBILE (6300 West) Tel. 585-0855

PIRKITE TIESIOG IŠ STATYTOJO  
Naujas Delux mūrinis 2 butų, 2 po 5½ kamb., po 3 mieg. kiekviename, karšto vandens ir gazo šiluma, "ceramic" plytelių vonios ir virtuvės, žuoluo medžio išbaigimai, daug įrengimų. 6040 S. KNOX (4634 West) Atidarytas sekmd. 1 iki 5. Tel. 925-2521

**BUILDERS AND CONTRACTORS**  
Namų Statyba ir Remontas

**NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI IR RINOS**  
Patyrusių specialistų nauji ir taisymai darbai. Įvairūs stogai ir kamina. Dažymas iš lauko pusės.

**A. ABALL ROOFING**  
Įkurta prieš 50 metų  
Skambinkit  
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. Įkainavimas velitui. kreipkitės bet kada.

**HEATING CONTRACTOR**  
Irengiu naujus ir perstatau senus visų rūšių namo apšildymo pečius ir air-conditioning į naujus ir senus namus. Irengiu vandens boilerius ir stogų rinas (gutters). Darbas atliekamas greit, sąžiningai ir garantuotai. Apskaiciavimai nemokamai. Turiu leidimus dirbti mieste ir užmiesčiuose.

**Domas Zukauskas**  
HEATING & SHEET METAL  
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.  
Tel.: VI 7-3447

**A. ABALL ROOFING**  
Įkurta prieš 50 metų.  
VISOKIUS STOGUS, rinas ir nutekamuosius vamzdžius sutaisome arba naujus ideidame.  
KAMINUS ISVALOME ir pataisome. Nudazome namus iš lauko ir atliekame "tuckpointing" darbus. Esame apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit  
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas velitui, kreipkitės bet kada.

**REMODELING CONTRACTOR**  
Taisau senus stogus ir uždedu naujus. Taisau senus kaminius ir pastatau naujus. Taisau duris, langus, vartus ir atlieku visoki vadaus ir lauko dažymą. Darbas garantuotas ir apdraustas. Skambinti tarp 6—7 val. ryte arba nuo 3 iki vidurnakčio. LA 3-9581.  
**PILUS SVELNYCS**  
3237 So. LITUANICA AVE.

**AUTOMOBILES—TRUCKS**  
Automobiliai — Sunkvežimiai

**KURIAM GALUI MOKETI DAUGIAU?**  
PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE NUO \$500 IKI \$1,000

**BALZEKAS MOTOR SALES**  
"U WILL LIKE US"  
CHRYSLER • IMPERIAL  
PLYMOUTH • VALIANT

&lt;